
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

15.05.2019

РЕШЕНИЕ

№ 07

Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета Муниципального 
образования Гавань за 2018 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, «Положением о бюджетном процессе 
в Муниципальном образовании Гавань», Муниципальный Совет Муниципального 
образования Гавань

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования 

Гавань за 2018 год согласно приложению 1 к настоящему Решению:
• по доходам в сумме 88 928 841,69 рублей;
• по расходам в сумме 81 850 404,43 рублей;
• по профициту в сумме 7 078 437,26 рублей.

2. Утвердить показатели:
• Доходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2018 год по 
кодам классификации доходов местного бюджета согласно приложению 2 к 
настоящему Решению;
• Расходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2018 год по 
ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 3 к 
настоящему Решению;
• Расходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2018 год по 
разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета согласно 
приложению 4 к настоящему Решению;
• Источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального 
образования Гавань за 2018 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита местного бюджета согласно приложению 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Местной Администрации 
МО Гавань за 2018 согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. Принять к сведению отчет о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Гавань и о фактических затратах на их денежное содержание за 2018 
год согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования С.В. Соколова,

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опублркбвщшя.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета С.В. Соколов



Приложение № l 
к Решению МС МО Гавань 

от 15.05.2019 № 07

Отчет об исполнении местного бюджета МО Гавань за 2018 год 
1. Доходы бюджета

№  п/п Код Наименование источника дохода Утверждено на 
2018 год, руб.

Исполнено на 
01.01,2019. руб. % исполнения

Г Ш Ш Х Ш Ш Ш Щ и о Ш Ш К Ш ж б З iiiifiiT09 ;7 5 %
Налоговые доходы 62 896 800,00 67 101 575.72 106,69%

1 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 62 895 800,00 67 101 575,72 106,69%

1.1 000 1 05 01000 00 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 39 599 000,00 42 438 242,83 107,17%

1,1.1 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 23 624 800,00 25 491 851,75 107,90%

1.1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 23 623 800,00 25 491 208,92 107,90%

1.1.1.2 182 1 050101201 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 000,00 642,83 64,28%

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину оасходов

15 973 000,00 16 955 465,06 106,15%

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 ПО

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы,уменьшенные на 
величину расходов ( в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

15 972 000,00 16 955 455,59 106,16%

1.1.2.2 182 1 050102201 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

1 000,00 9,47 0,95%

1.1,3 182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации ( за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года!

1 200,00 -9 073,98 -756,17%

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог иа вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 19 913 400,00 20 407 944,43 102,48%

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 19 912 400,00 20 404 380,42 102,47%

1.2.2 182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

1 000,00 3 564,01 356,40%

1.3 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением латентной 
системы налогообложения

3 383 400,00 4 255 388,46 125,77%

1.3.1 182 I 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
Федерального значения

3 383 400,00 4255 388,46 125,77%

2 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам п иным обязательным платежам 1 000,00 0,00 0,00%

2.1 000 1 09 04000 00 0000110 Налоги на имущество 1 000,00 0,00 0,00%

2.1.1 182 1 09 04040 01 0000 ПО Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения 1 000,00 0,00 0,00%

- Н ё н й л й  и  1 ш  .1  е д п \ < л ;  ш  1 7 - У . •9455100,(111 12 305 852,91-

3 000 I 11 07000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 36 300,00 0,00 0,00%

3.1 909 1 11 07013 03 0100 120

Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после 
уплаты налогови иных обязательный платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных МО 
Г авань

36 300,00 0,00 0,00%

4 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

3 597 500,00 6 195 137,50 172,21%

4.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 597 500,00 6195 137,50 . 172,21%
4.1.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 597 500,00 6195 137,50 172,21%

4.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

3 597 500,00 6 195 137,50 172,21%

4.1.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

3 583 200,00 6 180 800,00 172,49%

4.1.1.1.2 909 I 13 02993 03 0100 130
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

14 300,00 14 337,50 100,26%

5 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 5 604 800,00 5 896 147,87 105,20%

5.1 182 116 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и Гили! расчетов с использованием платежных

1 500,00 3 200,00 213,33%

5.2 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба

5 603 300,00 5 892 947,87 105,17%

5.2.1 000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований 
г о р о д о в  Федерального значения

5 603 300,00 5 892 947,87 105,17%



5.2.1.1 ООО 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

5 596 100,00 5 892 947,87 105,30%

5.2.1.1.1 806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

4 578 000,00 4 890 000,00 106,82%

5.2.1.1.2 807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

373 200,00 371 000,00 99,41%

5.2.1,1.3 824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

595 400,00 600 000,00 100,77%

5.2.1.1.4 847 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петецбувга

49 500,00 31 947,87 64,54%

5.2.1.2 847 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге"

7 200,00 0,00 0,00%

6 ООО 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 216 500,00 214 567,54 99,11%
6.1 ООО 1 17 01000 00 0000180 Невыясненные поступления 0,00 10 535,50

6.1.1. 909 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,00 10 535,50

6.2 ООО 1 17 05000 00 0000180 Прочие неналоговые доходы 216 500,00 204 032,04 94,24%

6.2.1 909 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

216 500,00 962 168,41 444,42%

6,2.1.1 909 1 17 05030 03 0000 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов 
внутригородских муниципальных образований гСанкт- 
Петербурга

216 500,00 204 032,04 94,24%

,п ■ 1>е:н'юзме'1Д1(Ь1с~пГ|Ц1Т[|.1С11И11 9 884Ш Ш Ш 9521-413,06

9 ООО 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 9 884 400,00 9 521 413,06 96,33%

9.2 ООО 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 9 884 400,00 9 521 413,06 96,33%

9.2.1 909 2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1 752 900,00 1 746 459,46 99,63%

9.2.1.1 909 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга па выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1 7S2 900,00 I 746 459,46 99,63%

9.2.1.1.1 909 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1 746 000,00 1 739 559,46 99,63%

9.2.1.1.2 909 2 02 30024 03 0200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

6 900,00 6 900,00 100,00%

9.2.2 909 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований па 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

8 131 500,00 7 774 953,60 95,62%

9.2.2.1 909 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемиому 
водителю

8 131 500,00 7 774 953,60 95,62%

9.2.2.1.1 909 2 02 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и поиемной семье

4 988 800,00 4 869 980,00 97,62%

9.2.2.1.2 909 2 02 30027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
поичитаюшееся приемному водителю

3 142 700,00 2 904 973,60 92,44%

: г;.;"---" ИТОГО; SS2 236 300,011 88 928 841.69 108,14% Т /



II, Расходы бюджета

U s nAi Н аи м ен ован и е
К о д

ПРЕС
К о д  разд ел а , 

подразд ел и

К о д  ц елевой  

с тат ьи

К о д  в и д а  

расх о д а
к о с г у

Г о д о в а я  с у м м а ,  

р у б .

И с п о л н е н о  и в  

0 1 .0 1 .2 0 1 9 , р у б .
%  и с п о л н е н и я

§ Щ ! § § М У 1 1 Ш И П Л Л Ь Н 1 Л Й ^ Й В К Т . М О Г А В Л Т П 1 ш ш . - д ш ЗЛ Н З 7ПО.(;П' $ 3  671  1)17,31 Э М * * *

т т т &. . .

t l l l S l l

OO j j j l i ................................ . к  к . . .  "  . ' ■■ « 2  

Ш Й

■ u n i -

0 1 , . i

■

■ ! 220  Jl'U .'K j

1 8 3  671  0 1 7 .31  ' 

2 2 3  4 и :Ц '0 IUO.OOV:

1 ,1,1.1 Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 8 4 0 1 0 : 0 0 2 0 0  0 0 011 1 2 2 3  4 0 0 ,0 0 1 2 2 3  4 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л } 1 в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  въ п т о /ш е н и и  ф у н к ц и и  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(щ у и н ц и п з л ь н ь ш и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и

9 84 0 1 0 2 0 0 2 0 0  ОООП 1 00 1 2 2 3  4 0 0 ,0 0 1 2 2 3  4 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

Ф о н д  Отшиты труд и  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов 9 8 4 0 1 0 2 0 0 2 0 0  0 0 011 121 9 4 2  5 0 0 ,0 0 9 4 2  5 0 0 ,0 0 100*00%

З а р а б о тн а я  п л ата 9 3 4 0 1 0 2 0 0 2 0 0  0 0 011 121 211 9 4 2  5 0 0 ,0 0 9 4 2  5 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %
В зн о сы  п о  о б я зател ь н о м у  со ц и ал ьн о м у  с тр ах о в ан и ю  н а в ы п л а ты  д е н е ж н о го  сод ерж ан и я  и  и н ы е  в ы п л а ты  
р а б о тн и к а м  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х.) о стан о в

9 84 0 1 0 2 0 0 2 0 0  0 0 011 129 2 8 0  9 0 0 ,0 0 2 8 0  9 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

Н а ч и сл ен и я  н а  в ы п л а ты  п о  о п л ате  труд а 9 84 0 1 0 2 0 0 2 0  0 0 0 011 1 29 2 13 2 8 0  9 0 0 ,0 0 2 8 0  9 0 0 ,0 0 1 0 0 *0 0 %

1.Е.2
Ф у н к ц и и  и п р и г н и  ни  j;:K ii i iu .i :u i .j !  п ы х  ( | |р е д с и :Р н Г г .1Ы :ь:1 |  п р и ш и в  1 i-CY .'ir.pcn.riiiriiii п л д с т н  и

M i£^^tix^T O № lvteic^tD t^x^ti6fV T iixLaj ' '
у м - 01 Oi

' Ш № »
ч у .-м  5

1 Л Л Л К о ы п е н с а т г н  д е п у т а т а м ,  о с у щ е с т в л я ю щ и м  с в о и  п о л н о м о ч н а  н а  н е п о с т о я н н о й  о с н о в е 9 84 0 103 0 0 2 0 0  0 0 0 2 2 7 4  8 0 0 ,0 0 71 2 4 8 ,4 4 9 5 ,2 5 %

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  и  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

{м у н ш ш п а л ы т ь г м тО  о р г а н а м и ,  казсн н ы м тЕ  у 'гр еж д еш Е я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в п е б ю д ж е т н ы и н  ф о н д а м и

9 8 4 0 103 0 0 2 0 0  0 0 0 2 2 100 7 4  8 0 0 ,0 0 71 2 4 8 ,4 4 9 5 ,2 5 %

И н ы е  в ы п л аты , з а  и ск л ю ч ен и ем  ф он д а о п л аты  тр у д а  государсш еш ЕЫ Х мутсиинпадатсы х) о р га н о в , л и ц ам  , 

п р и в л ек аем ы м  с о гл а с н о й  з ак о н о д ател ь ств ам  д л л  вы п ол н ен и я  о тд ел ьн ы х  п ол н ом очи й
9 8 4 0103 0 0 2 0 0  0 0 022 123 7 4  8 0 0 ,0 0 71 2 4 8 ,4 4 9 5 ,2 5 %

П р о ч и е  р а б о ты , усл уги 9 8 4 0103 0 0 2 0 0  0 0 022 123 2 26 7 4  800*00 71 248*44 95*25%

1 .1 .2 .2 А п п а р а т  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р г а н а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 8 4 0 1 0 3 0 0 2 0 0  0 0 023 2  271  5 0 0 ,0 0 2  2 6 2  3 6 8 ,8 7 9 9 т6 0 %

Р асх о д ы  н а  в ы п л а ты  п ерсон ал у  в  ц ел ях  обесп ечен и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  госуд арствен н ы м и  
м ун и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к азе н н ы м и  уч р еж д ен и я м и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  го су д ар ствен н ы м и  
вн е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д а м и

9 8 4 0 1 0 2 0 0 2 0 0  0 0 023 1 00 I  57G  7 0 0 ,0 0 1 5 6 3  1 5 8 ,8 7 9 9 ,5 2 %

Ф о н д  о п л а ты  труд а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов 9 8 4 0 1 0 2 0 0 2 0 0  00023 121 I 2 0 6  4 0 0 ,0 0 1 2 0 6  4 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

З а р а б о т н а я  п л ата 9 8 4 0 1 0 2 0 0 2 0 0  00023 121 211 1 2 0 6  400*00 1 2 0 6  4 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %
В зн о сы  п о  о б я зател ь н о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  н а  вы п л аты  д ен еж н о го  с о д ер ж ан и я  и  и н ы е  в ы п л а ты  
р аб о тн и к ам  го су д ар ствен н ы х  ( ь с у н н т п а д ь к ы х )  с п г а н с в

9 8 4 0 1 0 2 0 0 2 0 0  00023 129 3 6 4  3 0 0 ,0 0 3 5 6  7 5 8 ,8 7 9 7 ,9 3 %

Н а ч и сл ен и я  н а  в ы п л а ты  п о  о п л ате  труд а 9 8 4 0 1 0 2 0 0 2 0 0  00023 129 21 3 3 6 4  3 0 0 ,0 0 3 5 6  7 5 8 ,8 7 97*93%

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с у д а р  с т е п н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 8 4 0 1 0 3 (Ю 2Ш  0 0 0 2 3 2 0 0 6 5 4  200*00 6 5 2  675*00 9 9 ,7 7 %

П р о ч а я  зак уп к а то в ар о в , р а б о т  и  ус д ) т  д л я  обесп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 9 8 4 010 3 0 0 2 0 0  00023 2 4 4 Ё54 2 0 0 ,0 0 6 5 2  6 7 5 ,0 0 9 9 ,7 7 %

У с л у ги  св я зи 9 8 4 010 3 (10200 0 0 023 2 4 4 221 350*00 з з з тоо 9 5 ,1 4 %

Р аб о ты , у сл уги  п о  с о д ер ж ан и ю  им ущ ества 98 4 010 3 0 0 2 0 0  0 0 023 24 4 22 5 9 700*00 9 700*00 1 0 0 ,0 0 %

П р о ч и е  р а б о т ы , усл уги 9 8 4 010 3 0 0 2 0 0  00023 2 44 2 2 6 5 8 9  150 ,00 5 8 8  6 1 0 .0 0 99  л  %

У в е л и ч ен и е  с то и м о сти  осн о в н ы х  средств 9 8 4 010 3 0 0 2 0 0  00023 2 4 4 3 1 0 4 9  000*00 4 8  393*00 9 8 ,7 6 %

У в е л и ч ен и е  с то и м о сти  м а тер и ал ь н ы х  зап асов 98 4 010 3 0 0 2 0 0  0 0 023 2 4 4 3 4 0 6 0 0 0 ,0 0 5 639*00 9 3 ,9 8 %

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и п ю ь а п п н 98 4 0 1 0 3 0 0 2 0 0  0 0 0 2 3 8 00 4 6  6 0 0 ,0 0 4 6  5 3 5 ,0 0 9 9 ,8 6 %

И н ы е  р асход ы 9 8 4 010 3 0 0 2 0 0  0 0 023 831 2 9 6 4 0  0 0 0 .0 0 4 0  000*00 1 0 0 ,0 0 %

Н а л о г и , п о ш л и н ы  н  сб о р ы 98 4 010 3 0 0 2 0 0  0 0 023 S52 291 6  600*00 6 535*00 9 9 ,0 2 %

1 Л .2 .3
У п л а т а  ч л е н с к и х  в з н о с о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  С о в е т а  м у и н и и п о л ы т ы х  о б р а зо в  щ п ш  С а н к т -  

П е т е р б у р г а
98 4 010 3 0 9 2 0 0  0 0 441 8 0 0 1 1 4  0 0 0 ,0 0 1 1 4  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

И н ы е  б ю д ж е тн ы е  асси гн о в а н и я 98 4 010 3 0 9 2 0 0  0 0 441 850 114  0 0 0 ,0 0 114  Q0D,00 100*00%

И н ы е  р асход ы 98 4 010 3 0 9 2 0 0  00441 853 29 6 114  0 0 0 ,0 0 114  000*00 1 0 0 ,0 0 %

м и н н а я  л л м и н и с т и и я М О  Г А К \ К Ь  : ■ 'Я .909£а S S S r S K S ЕГ™781966:8&ОТОО 7 8 1 7 9  3 8 7 :1 2 Ж $ д а ; д а 9 г а . : : ! : : : .
O f f i i im w v n .m n T i r i i i i ' i . '  i .m m i v . i  ■ — .■■■■■■■ 9И9 г ^ Ш ' о о & з ; ■ : - 1 9  673:200100 - . 1 9  5 6 0  8 4 5 .3 3

: : i . i  ■ .
< ty i! i i iц и iM ni:oi.iiн и i1 I tp a m i i i i i h C i i i a  Рпсгинг.итч! Ф с д .л ю п и н , и ы м м н к  i i i 'jH . i i i i i i i i- : ii i ih i i  п р и н т -  . 
in iY . i : l. rn n . i i i i4 i i<  i . r i r n i  у х б , c i,-u ,i. Р м с Ч 'ш а к и в  O i '. i r m H o ir .  м е е т т .и  ;■ i w io i - i 'i r iN i r i i

9И!>
■

' ■" 19*132П в.1111 19 5i.O  8 4 5 , (3

2 .1 .1 ,1 Г л а в а  м е с т н о й  а д м и н и с т р а ц и и 9 0 9 010 4 Ш 2 Ш  00031 1 2 2 3  4 0 0 ,0 0 1 2 2 3  4 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

Р а с х о д ы  н а в ы п л а т и  п ерсон ал у  в  цел ях  о б е с п е ч е ш и  вы п ол н ен и я ф у н к ц и й  го суд арствен н ы м и  
(я Е у н н щ тал ьн ы м н ) о р г а н а м и , к азе н н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , о р г а н а м и  у п р ав л ен и я  г о су д ар ствен н ы м и  

вн е б ю д ж е тн ы м и  ф он д ам и

9 0 9 010 4 0 0 2 0 0  00031 100 1 2 2 3  4 0 0 ,0 0 1 2 2 3  4 0 0 .0 0 100 ,00%

Ф о н д  о п л а ты  тр у д а  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган о в 9 0 9 010 4 0 0 2 0 0 0 0 0 3 1 121 9 4 2  5 0 0 .0 0 9 4 2  5 0 0 ,0 0 '100 ,00%

З а р а б о т н а я  п л ата 9 0 9 010 4 0 0 2 0 0  00031 121 211 9 4 2  5 0 0 ,0 0 9 4 2  5 0 0 ,0 0 100 ,00%

В зн о сы  п о  о б я за те л ь н о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  н а вы п л аты  д ен еж н о го  с о д ер ж ан и я  н  и н ы е  в ы п л а т ы  
р а б о тн и к а м  го су л ао стн ен и ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) он генов

9 0 9 0 1 0 4 0 0 2 0  0 00031 129 2 8 0  900*00 2 8 0  900*00 100 ,00%

Н а ч и сл ен и я  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л ате  труд а 9 0 9 0 1 0 4 0 0 2 0 0  00031 129 2 13 2 8 0  9 0 0 ,0 0 2 8 0  900*00 100 ,00%

2 .1 .2
С'чде]1Л.аш1с ц  ийсспачсшн.'дсдтс.тт i i i c n i  м о е пш н  и тал гни страш и) ею р.тггешпн ia iin n c.iiii ч а с т и т

а д * " о т , (W2rHH.ri.E32
■

: 1 6 6 3 6 '9110 ,00 16  £ 8  Л " 8 5 ,4 7 *19,72 *. ■'
ЗНаЧСННИ ■ . Г . ' . . ' . ' .
Р а с х о д ы  н а  вы п л а т ы  п ер со н ал у  в  ц ел ях  об есп еч ен и я  вы п ол н ен и я  ф у н к ц и й  госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , к а зен н ы м и  уч р еж д ен и я м и , о р ган ам и  уп р ав л ен и я  г о су д ар ствен н ы м и  
в н е б ю д ж е п ы м н  ф о н д ам и

9 09 0 1 0 4 0 0 2 0 0  003 2 100 13 3 4 4  100*00 1 3 3 1 8 9 1 3 ,2 9 9 9 ,8 1 %

Ф о н д  о п л аты  т р у д а  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) орган ов 9 09 0 1 0 4 0 0 2 0 0  003 2 ш 10 2 4 8  9 4 0 .0 0 10 2 4 8 9 3 0 ,4 0 100*00%

З а р а б о т н а я  п л ата 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 121 211 10 2 4 8  940*00 10 2 4 8  9 3 0 ,4 0 100*00%

В з н о с ы  п о  о б язател ьн о м )' со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  н а  в ы п л а ты  ден еж н о го  с о д ер ж ан и я  и  и н ы е  в ы п л а т ы  
о а б о тн и к а м  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у ш ш и п а л ь н ы х ) орган о в

9 09 0 1 0 4 0 0 2 0 0  003 2 129 3  0 9 5  1 6 0 ,0 0 3 0 6 9  9 8 2 ,8 9 9 9 ,1 9 %

Н а ч и сл ен и я  н а  в ы п л а ты  п о  о п л ате  труд а 9 09 0 1 0 4 0020G  003 2 129 2 13 3  0 9 5  1 6 0 ,0 0 3 0 6 9  9 8 2 ,8 9 9 9 ,1 9 %

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т , усл уг д л я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 09 0 1 0 4 0020Q  003 2 200 2  5 6 4  2 0 0 ,0 0 2 543  6 1 6 ,0 6 9 9 ,2 0 %

П р о ч а я  зак у п к а  то в ар о в , р а б о т  н  усл уг д л я  об есп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 09 0 1 0 4 0 0 2 0 0  003 2 2 44 2  5 6 4  2 0 0 ,0 0 2 5 4 3  6 1 6 ,0 6 9 9 ,2 0 %

У с л у ги  свя зи 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 2 4 4 221 2 2 2  800*00 2 2 2  732 .91 9 9 .9 7 %

Т р а н с п о р т н ы е  ус л у ги 9 09 0 1 0 4 0 0 2 0 0  003 2 2 44 2 2 2 3 4  800*00 3 4  8 0 0 ,0 0 100 ,00%

К о м м у н ал ь н ы е  усл уги 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 2 44 2 23 2 6 7  800*00 2 6 6  162 ,43 9 9 ,3 9 %

Р а б о ты , у сл уги  п о  со д е р ж а н и ю  им ущ ества 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 2 44 2 25 2 7 7  0 0 0 ,0 0 2 6 9  3 9 6 ,1 1 9 7 ,2 5 %

П р о ч и е  р а б о ты , усл угн 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 2 4 4 2 26 1 091  8 0 0 ,0 0 1 0 8 8  8 3 7 ,3 6 9 9 ,7 3 %

У в е л и ч ен и е  сто и м о с т и  осн о в н ы х  сред ств 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 2 4 4 3 10 Э40 0 0 0 ,0 0 3 3 9  0 3 6 ,6 1 9 9 ,7 2 %

У в е л и ч ен и е  сто и м о с т и  м а те р и а л ь н ы х  зап асов 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 2 4 4 3 40 ЭЗО 0 0 0 ,0 0 3 2 2  6 5 0 ,6 4 9 7 ,7 7 %

И н ы е б ю д ж е тн ы е  асси гн о в ан и я 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 800 7 2 8  6 0 0 ,0 0 7 2 8  4 5 6 ,5 2 9 9 ,9 8 %

И н ы е р асход ы 9 0 9 010 4 0 0 2 0 0  003 2 831 72  0 9 0 0 ,0 0 7 2 0  897*99 100*00%

У п л ате  н ал огов , с б о р о в  и  и н ы х  п л атеж ей 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 8 50 7  7 0 0 ,0 0 7  5 5 8 ,5 3 9 8 ,1 6 %

У п л а т а  н а л о га  н а  и м у щ ество  о р г а н и з а ц и й  н  з ем е л ь н о го  нал ога 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 S51 7 0 1 ,0 0 7 0 1 ,0 0 100 ,00%

П р о ч и е  р асход ы 9 09 010 4 0 0 2 0 0  003 2 S51 2 90 7 0 1 ,0 0 7 0 1 ,0 0 100 ,00%

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о го в , сб о р о в 9 0 9 010 4 0 0 2 0 0  003 2 S52 6 9 9 9 ,0 0 6 8 5 7 ,5 3 9 7 ,9 8 %

П р о ч и е  р асход ы 9 0 9 010 4 0 0 2 0 0  0 0 3 2 8 5 2 2 90 6 9 9 9 ,0 0 6  8 5 7 ,5 3 9 7 ,9 8 %

■”  2 .1 .2  '■
E a c i u j u  l i. i lEciLiKiEirmiL' r . -c y .in r o iic iu iu i' j  iio -n i'iM ii'.ii:: ( 'iM iK i - i l a iq / i y p i  a un C L fi.iu J .L iim n  11j i :>n .Еёхх.п:ш ■■ 
S 6 'a 'i . i.iijircTpiiTjEDiEuix ii'niiEcim iiY шепнЕЕХ in  c 'ik i PE'Giicmpiil и : ( '1 'i .in rra -G ia K T -E T e re iif i4 11,1

№ :. : Ч ш ч  *-■:
.....

' ' .6  iii] 6 ,00 6  S O W

З а к у п к а  то в ар о в , р аб о т , y o iy r  д а я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н у ж д 9 0 9 0 1 0 4 0 9 2 0 0 G 0 1 0 0 2 00 6 9 0 0 ,0 0 6  9 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

П р о ч а я  зак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  усл уг д л я  об есп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 9 0 9 0 1 0 4 0 9 2 0 0  G 0 1 0 0 2 44 6 9 0 0 ,0 0 6  9 0 0 ,0 0 1 0 0 ,Ш %

У с л у гн  свя зи 9 0 9 0 1 0 4 0 9 2 0 0  G 010Q 2 44 2 26 3 0 0 ,0 0 300*00 0*00%

У в е л и ч ен и е  сто и м о с т и  м а тер и ал ь н ы х  зап асов 9 0 9 010 4 0 9 2 0 0 G 0 1 0 0 2 44 3 40 б 6 0 0 ,0 0 6  6 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

■ 2-1.4 '■
I 'jc x iU M  пн iic iL U .iiic iiE ie iiA V .iapeniL 'H H O reii j.TiM ii.i'rriii ........ . п и т а н и и  i i№ ) i< iic i iK iL T ii i ip .in i i ia i i . i i 'r f .i i i  :
Э : о п ‘ё к ё (и !П Й п е ч 1 г г Ш й т .у  .. ■

■ <1.19 : т ы Л : .O 0:(E 0 'G (ibS[i . 1 7 .(6  РОО.ОО 1 7 3 9  5 5 9 ,4 6 I l l i i B
Р а с х о д ы  н е  в ы п л а ты  п ерсон ал у  в  цел ях  об есп ечен и я  в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , к а зен н ы м и  уч р еж д ен и я м и , о р г а н а м и  уп р ав л ен и я  г о су д ар ствен н ы м и  
в н е б ю д ж е тн ы м и  Ф ондам и

9 09 010 4 0 0 2 0 0  G 0850 100 1 6 1 9  8 0 0 ,0 0 1 6 1 3  3 5 9 ,4 6 9 9 ,6 0 %

ф о н д , оп л аты  т р у д а  го с у д а р с тв е н н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) орган ов 9 09 010 4 0 0 2 0 0  GO850 121 1 2 4 4  100*00 1 2 4 4  100 ,00 1 0 0 *0 0 %

З а р а б о тн а я  п л ата 9 0 9 0 1 0 4 0 0 2 0 0  GOB50 121 211 1 2 4 4  1 0 0 ,0 0 1 2 4 4  100*00 10 0 ,0 0 %

В зн о сы  п о  о б язател ьн о м у  со ц и ал ьн о м у  стр ах о в ан и ю  tm в ы п л а т а  д ен еж н о го  с о д ер ж ан и я  н  и н ы е  в ы п л а т ы  
п а б о тн и к а м  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) с о г а ю в

9 0 9 0 1 0 4 0 0 2 0 0  GO850 129 3 7 5  7 0 0 ,0 0 3 6 9  2 5 9 ,4 6 9 8 ,2 9 %

Н а ч и сл ен и я  еш в ы п л а ты  п о  о п л ате  труд а 9 0 9 0 1 0 4 0 0 2 0 0  GO 850 129 2 13 3 7 5  700*00 3 7 3  3 0 2 ,1 9 9 9 ,3 5 %

З а к у п к а  то в а р о в , р аб о т , усл уг длл  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 9 0 9 0 1 0 4 0 0 2 0 0  GO850 2 0 0 126  2 0 0 .0 0 126  200*00 100*00%



П рочи л з ак у п к а  'товаре» , р а б о т  и  усл уг д л я  об есп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н у ж д 9 0 9 0 1 0 4 0 0 2 0 0  G 0  8 50 2 4 4 J 26  2 0 0 ,0 0 126  2 0 0 ,0 0 ш , о о %

У сл у ги  свя зи 9 09 0 1 0 4 0 0 2 0 0  G 0S 50 2 44 221 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 1 0 0 *0 0 %

У в е л и ч ен и е  сто и м о с т и  осн о в н ы х  сред ств 9 09 0 1 0 4 0 0 2 0 0  GOS50 2 44 3 10 IS  1 6 9 ,0 2 18  1 6 9 ,0 2 ш , о о %

У в е л и ч ен и е  сто и м о с т и  м а тер и ал ь н ы х  зап асов 9 09 0 1 0 4 0 0 2 0 0  GO850 2 4 4 3 4 0 1 0 2  0 3 0 ,9 8 102  0 3 0 ,9 8 1 0 0 ,0 0 %

j § § 4 . i i i f h i r t H u u :  ■ . ш ш = Я  01.1.1 ■ Ц Щ ® Ш Ш Н ё Е вОт!. т И ттоттН тт! U £тт6*| т  ы т ч и ю S '  № '
Р а с х о д ы  н а  ф о р м и р о в а н и е  р е з е р в н о г о  ф о н д а  м е с т н о й  а д т -ш н и с тр ш и ш 9 09 0 111 0 7 0 0 0  00061 6 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 %

И н ы е б ю д ж е тн ы е  асси гн о в а н и я 9 09 0111 0 7 0 0 0  00061 800 6 0  00 0 ,0 0 0*00 0 .00%

Р езер в н ы е  с р ед ства 9 09 0111 0 7 0 0 0  00061 8 70 6 0  00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 00%

П р о ч и е  р а с х о д ы 9 0 9 0111 0 7 0 0 0 0 0 0 6 1 8 70 2 90 6 0  00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00%

Н и Г ш Ь н ш ь н а я 6 е з [ш 'а с я [м г г ё 'и 'ф ”н в ш 1р 8 н и т и 1ЬН 111|зд6и  i с. ir.nnu 11. ш » г ; ■ 1 И Л  2(М)',00 I 031 065.110

2 .2.1
З а щ и т а  н а с е л е н и и  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  те х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а !  
г р а ж д а н с к а я  о б о о а н а

9 09 о д а 2 0 6  0 0 0 ,0 0 2 0 5  9 0 0 ,0 0 9 9 ,9 5 %

П р о в е д ш и е  п о д г о т о в к и  и  о б у ч е н и я  н е р а б о т а ю щ е г о  н а с е л е н и я  с п о с о б а м  з а ш и т ы  и  д е й с т в и я м  в  

ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и я х ,  а  т а к ж е  с п о с о б а м  з а ш и т ы  о т  о и а с н о с т е й , в о з н и к а ю щ и х  п р и  в е д е н и и  в о е н н ы х  
д е й с т в и й  и д и  в с л е д с т в ц и  а п и х  д е й с т в и й

9 09 0 3 0 9 2 1 9 9 0 0  (№091 2 0 6  0 0 0 ,0 0 2П5 9 0 0 ,0 0 99*95%

З а к у п к е  то в а р о в , работ* усл уг д л я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 9 09 0 3 0 9 2 1 9 9 0 0 OD091 2 00 2 0 6  0 0 0 ,0 0 2 0 5  9 0 0 ,0 0 9 9 .9 5 %

П р о ч а я  зак уп к а то в ар о в , р а б о т  и  усл уг дл я  об есп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м угош гаш льны х) н уж д 9 09 0 3 0 9 2 1 9 9 0 0  00091 2 4 4 2 0 6  0 0 0 ,0 0 2 0 5  9 0 0 ,0 0 9 9 ,9 5 %

П р о ч и е  р а б о ты , усл уги 9 09 0 3 0 9 2 1 9 9 0 0 0 0 0 9 1 2 44 2 2 6 12 000*00 12 00 0 ,0 0 0 *00 %

У в е л и ч ен и е  с то и м о сти  осн о в н ы х  средств 9 09 0 3 0 9 2 1 9 9 0 0  0 0 0 9 ] 244 3 1 0 125  0 0 0 ,0 0 124  92 0 ,0 2 9 9 ,9 4 %

У в ел и ч ен и е  стои м  оси п  м атер  к ал е  н ы л зап асов 9 09 0 3 0 9 2 1 9 9 0 0  0 0 091 2 44 3 4 0 6 9  0 0 0 ,0 0 68  9 7 9 ,9 8 9 9 ,9 7 %

2*2*2 Д р у г и е  п о п р о с и  и  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  б е зо п а с н о с т и  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и 9 09 0 3 1 4 S 2 5  2 0 0 ,0 0 8 2 5  1 6 5 ,0 0 1 00 ,0 0 %

2 .2 .2.1
У ч а с т и е  в  р е а л и з а ц и и  >гер п а  п р о ф и л а к т и к е  д о р о ж н о -т р а н с п о р т н о г о  т р а ь м а т и з м а  н а  т е р р и т о р и и  
м у т п щ и п я л ь н о г о  о б р а з о в а н и и

9 09 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00491 4 1 3  7 0 0 ,0 0 4 1 3  6 6 5 ,0 0 9 9 ,9 9 %

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  н  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е ]п т ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00491 2 00 4 1 3  7 0 0 ,0 0 4 1 3  6 6 5 ,0 0 9 9 ,9 9 %

П р о ч а я  зак у п к а  то в ар о в , р а б о т  н  усл уг д л я  об есп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 9 09 0 3 1 4 7 9 5 0 0  0 0 491 2 4 4 4 1 3  7 0 0 ,0 0 413  6 6 5 Г00 9 9 ,9 9 %

П р о ч и е  р а б о ты , усл уги 9 09 0 314 7 9 5 0 0  00491 2 4 4 2 2 6 3 4 2  5 0 0 ,0 0 3 4 2  5 0 0 ,0 0 100,00 %
У в е л и ч ен и е  с то и м о сти  м а тер и ал ьн ы х  зап асов 9 09 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00491 2 44 3 4 0 71 2 0 0 ,0 0 71 165 ,00 9 9 ,9 5 %

2 ,2*2,2 У ч а с т и е  в  д е я т е л ь н о с т и  л  о п р о ф и л а к т и к е  п р а в о н а р у ш е н и й  а  С а н к т - П е т е р б у р г е 9 09 0 314 7 9 5 0 0  0 0 511 75  0 0 0 ,0 0 7 5  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р е т в с н 1П1И  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00511 2 00 7 5  0 0 0 ,0 0 7 5  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

П р о ч а я  зак у п к а  товаров* р а б о т  и  усл уг дл я  об есп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м ун н щ п гвлън ы х) н у ж д 9 0 9 0 314 7 9 5 0 0  00511 2 4 4 7 5  0 0 0 .0 0 75  000*00 100*00 %

П р о ч и е  работы » усл уги 9 0 9 0 314 7 9 5 0 0  00511 2 44 2 26 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  00 0 ,0 0 100,00 %

У в е л и ч ен и е  сто и м о с т и  м а тер и ал ьн ы х  зап асов 9 0 9 0 314 7 9 5 0 0  00511 2 44 3 40 15 0 0 0 ,0 0 15 00 0 ,0 0 1 00 ,00 %

2 .2 .2 3
У ч а с т и е  в  п р о ф и л а к т и к е  т е р р о р и з м а  и  э к с т р е м и з м а ,  а  т а к ж е  м и н и м и з а ц и и  н  (и д и )  л и к в и д а ц и и  
п о с л е д с т в и й  п п о э а л е ш ш  т е п п о п н з м а  и  э к с т п е м н з м а  н а  т е о п и т о о и п  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

9 0 9 0 314 795IKJ 00521 2 0 5  0 0 0 ,0 0 2 0 5  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  НУЖД

9 0 9 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00521 2 00 2 0 5  0 0 0 ,0 0 2 0 5  0 0 0 ,0 0 1 0 0 *0 0 %

П р о ч а я  зак у п к а  то в а р о в , р а б о т  н  уедут д л я  о б есп еч ен и я  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 9 0 9 0 314 7 9 5 0 0  00521 2 44 2 0 5  0 0 0 ,0 0 2 0 5  000*00 1 00*00 %

П р о ч н о  р а б о ты , у сл у гн 9 0 9 0 314 7 9 5 0 0  00521 2 44 2 26 190  0 0 0 ,0 0 190  000*00 1 00 ,00 %

У в е л и ч аг н е  с то и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  зап асов 9 0 9 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00521 2 44 3 4 0 15  0 0 0 ,0 0 15 000*00

2 .2 .2  A
У ч а с т и е  в  у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  в  м е р о п р и я т и я х  п о  п р о ф т ш а к т ц к е  н е з а к о н н о г о  п о т р е б л е н и я  
н а р к о т и ч е с к и х  с р е д с т в  и  п с и х о т р о п н ы х  в е щ е с т в ,  ]то в ы х  п о т е н ц и а л ь н о  о п аеггы х  п с и х о а к т и в н ы х  
в е щ е с тв »  н а р к о м а н и и  в  С а н ы г -П с т с п б у п г е

9 0 9 0 3 1 4 7 9 5 0 0  0 0 531 6 6  5 0 0 ,0 0 6 6 5 0 0 ,0 0 ю о ,о о %

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х !  н у ж д

9 0 9 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00531 2 00 66  5 0 0 ,0 0 6 6  5 0 0 ,0 0 1 00 ,0 0 %

П р о ч а я  зак у п к а  то в ар о в , р а б о т  н  усл уг д л я  о б есп еч ен и я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н у ж д 9 0 9 0 3 1 4 7 9 5 0 0  0 0 531 2 44 66  5 0 0 ,0 0 6 6  5 0 0 ,0 0 100*0 0 %

П р о ч и е  ра б о ты , усл угн 9 0 9 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00531 2 44 2 2 6 51 5 0 0 ,0 0 51  500*00 100,0 0 %

У в ел и ч ен и е  с то и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  зап асов 9 0 9 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00531 2 44 3 4 0 15 0 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 1 00 ,00 %

2 ,2 .2 .5
У ч а с т и е  в  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  п о  о х р а н е  з д о р о в ь я  г р а ж д а н  о т  в о з д е й с т в и я  о к р у ж а ю щ е г о  
т а б а ч н о г о  д ы м а  и  п о с л е д с т в и й  п о т р е б л е н и я  т а б а к а  и а т е р р и т о р ц н  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

9 0 9 0 3 1 4 7 9 5 0 0  0 0 541 6 5  0 0 0 ,0 0 6 5  0 0 0 ,0 0 1 0 6 ,0 0 %

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  п  у с л у г  д л я  Е чю уд к рств еш гы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 0 3 1 4 7 9 5 0 0  0 0 541 2 00 6 5  0 0 0 ,0 0 6 5  0 0 0 ,0 0 10 0 ,0 0 %

П р о ч а я  зак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  усл уг д л я  о б есп еч ен и я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н у ж д 9 0 9 0 3 1 4 7 9 5 0 0  0 0 541 2 44 65  000*00 6 5  000*00 100,0 0 %

П р о ч и е  ра б о ты , усл уги 9 09 0 3 1 4 7 9 5 0 0  0 0 541 2 4 4 2 26 5 0  000*00 5 0  0 0 0 ,0 0 1 00 ,0 0 %

У в е л и ч ен и е  с то и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  зап асов 9 09 0 3 1 4 7 9 5 0 0  00541 2 4 4 3 40 15 0 0 0 ,0 0 15 000*00 100,0 0 %

2.3 !Ш9,- . . . 17U 5 9 0 .0 9 ! 7 0  0 В Д ЩB b i i : u n ; t . i i  iiiifr jKUiiOMHK.i - . . 04ГЮ-

23*1 О б ш с э к о н о м н ч с с к н с  в о п р о с ы 9 09 0401 9 0  5 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 9 9 ,4 5 %

2 3 Д Л

В р е м е н н о е  т р у а о у с т р а й с т ъ о  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  г р а ж д а н  а  в о з р а с т е  о т  1 4  д о  18  л е т и  с в о б о д н о е  о т  

у ч е б ы  в р е м я ,  б е з р а б о т н ы х  г р а ж д а н ,  и с п ы т ы в а ю щ и х  т р у д н о с т и  в  п о и с к е  р а б о т ы ,  б е з р а б о т н ы х  г р а ж д а н  
в  в о з р а с т е  и г  1 в  д о  2 0  л е т  и з  ч и с л а  в ы п у с к н и к о в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  н а ч а л ь н о г о  и  с р е д н е г о  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  п ш у ш ш  р а б о т у  в н е о в ы с

9 09 0401 5 1 0 0 0 0 0 1 0 1 9 0  5 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 9 9 ,4 5 %

П р ед о ставл ен и е  су б си д и й  бю дж етны м * ав т о н о м н ы м  уч р еж д ен и я м  и  и н ы м  н ек о м м ер ч еск и м  оргаггизаи нлм 9 09 0401 5 1 0 0 0 0 0 1 0 1 600 9 0  5 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 .0 0 9 9 ,4 5 %

С уб с и д и и  н е к о м м ер ч еск и м  о р г а н и з а ц и я м  (за  и ск л ю ч ен и ем  госуд арствен н ы х  (м узощ и п ал ьн ы х) уч р еж д ен и и ) 9 09 0401 5 1 0 0 0 0 0 1 0 1 63 0 9 0  5 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 9 9 ,4 5 %

Б е зв о зм е зд н ы е  п ер еч и сл ен и я  орган и зац и ям *  з а  и ск л ю чен и ем  госуд арствен н ы х  и  м у н и ц и ш л ь н ы х  о р г а н и за ц и й 9 0 9 040 1 5 1 0 0 0 0 0 1 0 1 63 2 2 42 9 0  5 0 0 ,0 0 9 0  000*00 99*45%

2.3 .1  *2 Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 9 0 9 0 4 1 2 8 0  0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

С о д е й с т в и е  р а зв т г т ш о  м а л о г о  б и з н е с а  п а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и и 90 9 0 4 1 2 51000D 0121 8 0  000*00 80  000*00 1 00 ,0 0 %

З а к у п к а  то в а р о в , р аб о т , усл уг д л я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н у ж д 90 9 050 3 5 1 0 0 0 0 0 1 2 1 20 0 3 0  0 0 0 т00 3 0  000*00 1 00 ,0 0 %

П р о ч а я  зак у п к а  то в ар о в , р а б о т  и  усл уг д л я  о б есп еч ен и я  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 90 9 050 3 5 1 0 0 0 0 0 1 2 1 24 4 8 0  000*00 8 0  0 0 0 ,0 0 1 00 ,0 0 %

П р о ч и е  раб оты , услугн 90 9 050 3 5 1 0 0 0 0 0 1 2 1 24 4 2 26 4  000*00 4  0 0 0 ,0 0 0*0 Q%

И н ы е р асход ы 90 9 050 3 5 1 0 0 0 0 0 1 2 1 24 4 2 96 7 6  000*00 7 6  0 0 0 ,0 0 1 00 ,0 0 %

m :■■! Й й Щ ц ц Щ Щ Щ ^ Ш Ш б С  и г » :  ii l . i l  .11 ' ■' ■ ■ ■■■■■■ 0.403 31] 4№> 4IHMHI * 3 6 .2 5 3  8 4 0 .2 8

2*4*1 Е л  в г о у с т р о й с т в о 90 9 0S 03 3 0  4 8 8  4 0 0 ,0 0 3 0  2 5 3  8 4 0 ,2 8 9 9 ,2 3 %

2 ,4 .1 .1 Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 90 9 0 6 0 3 3 0  4 8 8  4 0 0 ,0 0 3 0  2 5 3  8 4 0 ,2 8 9 9 ,2 3 %

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т , усл уг д л я  государотж енкы х (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 90 9 050 3 6 0 0 0 0  о о ш 20 0 3 0  4 8 3  4 0 0 ,0 0 3 0  2 5 3  8 4 0 ,2 8 9 9 ,2 3 %

П р о ч а я  з ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  усл уг д л я  обесп ечен и и  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 90 9 050 3 6 0 0 0 0  0 0 131 2 4 4 ' 3 0  4 8 8  400*00 3 0  253  8 4 0 ,2 8 9 9 ,2 3 %

Р а б о ты , у сл уги  п о  с о д ер ж ан и ю  им ущ ества 90 9 060 3 6 0 0 0 0  о о ш 24 4 22 5 6 5 6  0 0 0 ,0 0 6 5 5  2 1 4 ,8 7 9 9 ,8 8 %

П р о ч и е  р а б о ты , усл угн 90 9 060 3 6 0 0 0 0  0 0 131 2 4 4 2 2 6 17 9 6 9  2 0 0 ,0 0 17  7 3 7 1 8 5 ,9 6 9 8 ,7 1 %

У в е л и ч ен и е  с то и м о сти  о с н о в н ы х  сред ств 90 9 050 3 6 0 0 0 0  0 0 131 2 4 4 3 1 0 11 8 5 5  3 0 0 ,0 0 11 8 5 5  2 8 3 ,4 5 1 0 0 ,0 0 %

У в е л и ч ен и е  с то и м о сти  м а тер и ал ь н ы х  зап асов 90 9 050 3 6 0 0 0 0  0 0 131 244 3 4 0 7  4 0 0 ,0 0 6 1 5 6 ,0 0 8 3 ,1 9 %

О х |))м ы  и к  р тощ и п н е й  е р с .ы  . l ' - ' : ' - е ш ибо? ' 75(НКМ№ :7 5 П -М ,М

2.5 .1 Д р у г и е  в о п р о с ы  а  о б л а с т и  о х р а н ы  о к р у ж ш  о щ е й  с р е д ы 90 9 0 6 0 5 7 5  (№ 0,00 7 5  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

2 .5 .1 .1
У ч а с т и е  »  м е р о п р и я т и я х  н о  о х р а н е  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  в  г р а н и ц а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  з а  
и с к л ю ч е н и е м  о р г а н и з а ц и й  и  о с у щ е с т в л е н и я  м е р о п р и я т и й  п о  э к о л о г и ч е с к о м у  к о н т р о л ю

90 9 0 6 0 5 7 9 5 0 0 0 0 1 7 2 75 0 0 0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 1 00 ,0 0 %

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т , усл уг д л я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 90 9 060 5 7 9 5 0 0 0 0 1 7 2 2 0 0 75 0 0 0 ,0 0 75  0 0 0 .0 0 10 0 ,00 %

П р о ч а я  зак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  усл уг д л я  обесп ечен и я  го суд арстееи ю я х  (м у и и ц и п а л ы ш х ) н уж д 9 0 9 060 5 7 9 5 0 0 0 0 1 7 2 2 44 7 5  0 0 0 ,0 0 75  0 0 0 .0 0 100*00 %

П р о ч и е  р а б о ты , усл уги 90 9 060 5 7 9 5 0 0 0 0 1 7 2 2 44 2 2 6 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

У в е л и ч ен и е  с то и м о сти  осн о в н ы х  сред ств 90 9 060 5 7 9 5 0 0 0 0 1 7 2 2 44 3 1 0 15 0 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 10 0 ,00 %

2 .(i 0 6 i> :i," H :ilim \ и п ы
.

'  ■ Щ  .1 3 1 3  5<;П.1№ ■1 3 1 3  0 9 0 ,6 4

2 .6.1 П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а ,  п е р е п о д г о т о в к а  и  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и 90 9 0 7 0 5 2 8 2  0 0 0 ,0 0 281  500*00 9 9 ,8 2 %

Р а с х о д ы  н а  п о д г о т о в к у *  п е р е п о д г о т о в к у  и  повы гпеЕ пте к в а л и ф и к а ц и и  в ы б о р к и  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  д е п у т а т о в  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р г а н а  м е с т н о г о  сам о у ттр ав л сЕ ш а, а  т а к ж е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х

90 9 0 7 0 5 4 2 3 0 0  0 0 131 2 8 2  0 0 0 ,0 0 281 5 0 0 ,0 0 9 9 ,8 2 %

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т , усл уг д л я  госуд арствен н ы х  (ь гун тотп ад ьн ы х) н уж д 90 9 070 5 4 2 8 0 0 0 0 1 8 1 2 0 0 2 8 2  0 0 0 ,0 0 2 3 ]  5 GO.D0 9 9 .8 2 %

П р о ч а я  зак у п к а  то в а р о в , р а б о т  н  уедут д л я  обесп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 90 9 070 5 4 2 3 0 0  0 0 1 3 ] 2 4 4 2 8 2  0 0 0 ,0 0 281  5 0 0 ,0 0 9 9 ,8 2 %

П р о ч и е  работы » усл угн 90 9 070 5 4 2 3 0 0  0 0 131 2 44 2 2 6 2 8 2  0 0 0 ,0 0 2 S I  5 0 0 ,0 0 9 9 ,8 2 %

2 .6 .2 М о л о д е ж н а я  п о л и т и к а 90 9 0 7 0 7 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 *0 0 %

2 .6 .2 .1
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  в о е н н о -п а т р и о т и ч е с к о м у  в о с п и т а н и ю  м о л о д е ж и  ц а  т е р р и т о р и и  
л т у н т ш п а л ы т о г о  о б р а з о в а н и я

90 9 0 7 0 7 4 3 1 0 0  00191 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  000*00 1 0 0 ,0 0 %

З а к у п к а  товаров»  работ» усл у г  д л я  тосуд арств ен ш ох  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 9 0 9 0 7 0 7 4 3 1 0 0  00191 2 00 1 0 0 0  000*00 I 0 0 0  000*00 10 0 *00 %

П р о ч ая  зак у п к а  товаров»  р а б о т  и  усл уг д л я  обесп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 9 0 9 0 7 0 7 4 3 1 0 0  00191 2 44 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 I 0 0 0  0 0 0 ,0 0 10 0 ,00 %

П р о ч и е  р а б о ты , усл уги 9 0 9 0 7 0 7 4 3 1 0 0  0 0 191 2 44 22 6 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 10 0 ,00 %

2 .6 3 Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  о б р а з о в а н и я 90 9 070 9 31 5 0 0 ,0 0 31 5 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %



2 .6 ,3 ,]

У ч а с т и е  в  с о з д а н и и  у с л о в и й  д л я  р е а л и з а ц и и  м е р ,  ш ш р а в л е н н ь п  н а  у к р е п л е н и е  м е ж н а ц и о н а л ь н о г о  и  

м с ж к о н ф с с с н о н а л ы г о г о  с о г л а с и я ,  с о х р а н е н и е  и  р а з в и т и е  я з ы к о в  и  к у л ь т у р ы  н а р о д о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ,  п р о ж и в а ю щ и х  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  с о ц и а л ь н у ю  и  к у л ь т у р н у ю  
а д а п т а ц и ю  м и г р а н т о в ,  п р о ф и л а к т и к у  м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э т н и ч е с к и х )  к о н ф л и к т о в

9 09 0 709 4 4 1 0 0  0 0 1 7 2 31  5 0 0 ,0 0 31  5 0 0 ,0 0 100*00%

З а к у п к а  тов ц роа, р аб о т , у с л у г  д л я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н у ж д 9 0 9 0 709 4 4 1 0 0  0 0 1 7 2 2 00 3 1 5 0 0 .0 0 31 5 0 0 ,0 0 100 ,00%

П р о ч а я  зак у п к а  товаров* р а б о т  и  усл уг д л я  о б есп еч ен и я  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 9 0 9 0 709 4 4 1 0 1  0 0 1 7 2 2 44 31 5 0 0 ,0 0 31  5 0 0 ,0 0 100*00%

П р о ч и е  ра б о ты , усл уги 9 0 9 0 709 4 4 1 0 2  0 0 172 2 44 2 26 16  5 0 0 ,0 0 16 5 0 0 ,0 0 1 00г00%

У в е л и ч ен и е  с то и м о сти  м а те р и а л ь н ы х  зап асов 9 0 9 0 709 4 4 1 0 2  0 0 172 2 4 4 3 4 0 15 0 0 0 ,0 0 15 000*00 100 ,00%

2.7 а ф и л  ■ so:; OSlH] ; ■' 12  4113 400,181 Ш Щ Ш ш Ш 9 9 .7 8 %
2*7Л К у л ь т у р а 9 0 9 0 3 0 J 1 2  4 0 3  4 0 0 ,0 0 1 2  3 7 6  6 6 1 ,5 0 9 9 ,7 8 %

2 ,7 ,1 ,1
О р г а н и з а ц и я  м е с т н ы х  н  у ч а с т и е  а  о р г а н и з а ц и и  и  п р о в е д е н и и  г о р  од с к и т  п р а з д н и ч н ы х  и  и н ы х  
з р е л и щ н ы х  м е р о п р и я т и й .

9D9 0801 4 5 0 0 0  00201 5  3 1 7  0 0 0 ,0 0 5  291  770*00 9 9 ,5 3 %

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т , усл уг д л я  го су д ар ствен н ы х  (и у щ щ и ш л ь н и х )  н уж д 9 09 0801 4 5 0 0 0  00201 20 0 5 3 1 7  0 0 0 ,0 0 5 2 9 1  7 7 0 ,0 0 99*53%

П р о ч а я  зак у п к а  то в а р о в , р а б о т  н  усл уг д л я  обесп ечен и я  госуд арствен н ы х  (?, tyro т и т л ы  пах) н у ж д 9 09 0801 4 5 0 0 0  00201 2 4 4 5  3 1 7  0 0 0 ,0 0 5 291  7 7 0 ,0 0 99*53%

П р о ч и е  р а б о ты , усл уги 9 0 9 0801 4 5 0 0 0  00201 24 4 2 26 3  150  4 0 0 ,0 0 3 1 4 2  0 0 0 ,0 0 9 9 ,7 3 %

И н ы е  р асход ы 9 0 9 080 1 4 5 0 0 0  00201 2 4 4 2 96 2  166  6 0 0 ,0 0 2  1 4 9  7 7 0 ,0 0 9 9 ,2 2 %

2 .7 .1 .2 О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  с о х р а н е ш п о  и  р а з в и т и ю  м е с т н ы х  т р а д и ц и й  и  о б р я д о в 9 0 9 0801 4 5 0 0 0  00211 8 7 7  500*00 8 7 7 5 0 0 ,0 0 100*00%

З а к у п к а  то в ар о в , р аб о т , у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н у ж д 9 0 9 080 1 4 5 0 0 0  00211 20 0 8 7 7  500*00 8 7 7  5 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

П р о ч а я  зак у п к а  товаров*  р а б о т  н  усл уг д л я  о б есп еч ен и я  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 9 0 9 080 1 4 5 0 0 0  0 0 2 1 l 24 4 8 7 7  5 0 0 ,0 0 8 7 7  5 0 0 ,0 0 100 ,00%

П р о ч и е  р а б о ты , услуги 9 0 9 0801 4 5 0 0 0  00211 24 4 2 26 7 7 0  000*00 7 7 0  0 0 0 ,0 0 100 ,00%

И н ы е  р асход ы 90 9 0 8 0 ] 4 5 0 0 0  0 0 2 1 1 24 4 2 96 107 5 0 0 ,0 0 1 0 7  5 0 0 ,0 0 100 ,00%

2 >7.1,3
О р г а н и з а ц и я  н  п р о в е д е н и е  д о с у г о н ы х  м е р о п р и я т и й  д л я  ж и т е л е й ,  п р о ж и в а ю щ и х  н а  т е р р и т о р и и  
м у н ш ш п и л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

90 9 0801 7 9 5 0 0  00561 6  2 0 8  9 0 0 ,0 0 6 2 0 7  3 9 1 ,5 0 9 9 ,9 8 %

Знкугтка то в ар о в , р аб о т , у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 90 9 0801 7 9 5 0 0  00561 20 0 6 2 0 8  900*00 6 2 0 7 3 9 1 ,5 0 9 9 ,9 8 %

П ры гая  закутж а то в ар о в , р а б о т  и  усл уг д л я  о б есп еч ен и я  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д 90 9 0801 7 9 5 0 0  0 0 561 24 4 6 2 0 8  900*00 6 2 0 7 3 9 1 ,5 0 9 9 ,9 8 %
П р о ч и е  р а б о ты , услуги 90 9 0801 7 9 5 0 0  O0561 24 4 2 26 3 83  6  7 0 0 ,0 0 3 8 3 5  7 9 1 ,5 0 9 9 ,9 8 %

И н ы е р асход ы 90 9 0801 7 9 5 0 0  0 0 561 24 4 2 96 2 3 7 2  2 0 0 ,0 0 2 3 7 1  6 0 0 .0 0 9 9 .9 7 %

И  2 .8 ШЯЮНг̂ -ПОЛЙП1 Кэ . - J ■ 9 0 9  х ■ - 9  4 5 8  500,011 9 • ;£ :^ 1 Э 5 ,з ’т ’::2 Ш
2 (Э.1 П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 90 9 100 3 1 6 2 7  000*00 1 6 2 6  9 3 2 ,7 6 0*00%

2 .9 . U

Н а з н а ч е н и е ,  в ы п л а т а ,  п е р е р а с ч е т  е ж е м е с я ч н о й  д о п л а т ы  з а  с т а ж  (о б щ у ю  п р о д о л ж и т е л ь н о с т ь )  р а б о т ы  
[с л у ж б ы ) в  о р г а н а х  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  к  т р у д о в о й  п е н с и и  hd 
с т а р о с т и ,  т р у д о в о й  п е н с и и  п о  ш ю  а л  и д и  в е т о , п е н с и и  з а  в ы с л у г у  л е т  д и н а м ,  з а м е щ а в ш и м  
м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и ,  д о л а д ю с т н  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  о р г а н а х  м е с т н о г о  с а м о у п р а в з г е н н я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й ,  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о м  С а н к т - П е т е р б у р г а

9 0 9 100 3 5 0 5 0 0  00231 1 6 2 7  000*00 I 6 2 6  9 3 2 ,7 6 1(Ю ,М"/о

С о ц и а л ь н о е  о б есп еч ен и е  и  и н ы е  вы п л аты  н асел ен и ю 9 0 9 1003 5 0 5 0 0  00231 3 0 0 1 6 2 7  0 0 0 ,0 0 I 6 2 6  932*76 100*00%

П о со б и я , к ом пенсации* м е р ы  с о ц и ал ьн о й  п о д д е р ж к и  п о  п у б л и чн ы м  н о р м а ти в н ы м  об язател ьств ам 9 0 9 1003 5 0 5 0 0 0 0 2 3 1 313 i  6 2 7  0 0 0 ,0 0 1 626  9 3 2 ,7 6 НЮ ,(Н)%

П е н с н н ,п о с о б к я ,в ы ш 1а ч и в а е н ы е  о р г а о ш ш ю м  сек тора  госуд арствен н ого  уп р а в л ен и я 9 0 9 1003 5 0 5 0 0  00231 3 13 263 1 6 2 7  0 0 0 ,0 0 I 6 2 6  9 3 2 ,7 6 100 .00%

2 ,8 ,1 ,2 О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 9 0 9 1 0 0 4 8 1 3 1  5 0 0 ,0 0 7  7 7 4  953*60 9 5 ,6 2 %

2 Л .1 .2.1
Р а с х о д ы  н а  и с п о л н е н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  п о л н о м о ч и я  С а н к т - П е т е р б у р г а  н о  в ы п л а т е  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  
н а  с о д е р ж а н и е  р е б е н к а  в  с е м ь е  о п е к у н а  и  п р и е м н о й  с е м ь е  з а  с ч е т  с у б в е н ц и й  и з  б ю д ж е т а  С а н к т -  
П е т е р б у р г а

9 09 1 0 0 4 5 1 1 0 0  G 0 8 6 0 4 9 8 8  800*00 4 8 6 9  9811*00 9 7 ,6 2 %

С о ц и а л ь н о е  обесп ечен и е  и  и н ы е  в ы п л а ты  н асел ен и ю 9 09 100 4 5 1 1 0 0 G 0S 60 3 0 0 4  9 8 8  8 0 0 ,0 0 4 8 6 9  9 8 0 .0 0 9 7 ,6 2 %

П особия* ко м п ен сац и и , м ер ы  соц и альн ом  п о д д ер ж к и  п о  п у б л и ч н ы м  н о р м ати в н ы м  о б язател ьств ам 9 09 100 4 5 1 1 0 0 G 0860 3 13 4  9 8 8  8 0 0 ,0 0 4 8 6 9  9 8 0 ,0 0 9 7 ,6 3 %

П о со б и я  п о  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  н асел ен и ю 9 09 1004 5 1 1 0 0 G 0860 3 13 2 6 2 4  9 8 8  8 0 0 ,0 0 4 8 6 9  9 8 0 ,0 0 97*62%

2 Н8.1_2.2
Р а с х о д ы  н а  и с п о л н е н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  п о л н о м о ч и я  п о  в ы п л а т е  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а  

в о з н а г р а ж д е н и е  п р и е м н ы м  п о л и т в л я м з а  с ч е т  с у б в е н ц и й  ш  б ю д ж е т а  С а н к т - П е т е о б у о г я
9 0 9 100 4 5 1 1 0 0  G 0 8 7 0 3  1 4 2  7 0 0 ,0 0 2 9 0 4  9 7 3 ,6 0 9 2 ,4 4 %

С о ц и а л ь н о е  о б есп еч ен и е  н  и н ы е  в ы п л а ты  н асел ен и ю 9 09 1004 5 1 1 0 0  G 0870 3 00 3  142  7 0 0 ,0 0 2  9 0 4  9 7 3 ,6 0 9 2 ,4 4 %

П р и о б р етен и е  то в а р о в , р аб о т , у с л у г а  п о л ьзу  гр а ж д а н  в  цел ях  их со ц и ал ьн ого  об есп еч ен и я 9 09 1004 5 1 1 0 0  G 0870 3 23 3  142  7 0 0 ,0 0 2  9 0 4  9 7 3 ,6 0 9 2 ,4 4 %

П р о ч и е  работы * усл уги 9 09 1004 ' 5 1 1 0 0  G 0870 3 23 2 26 3  142  7 0 0 ,0 0 2  9 0 4  9 7 3 ,6 0 9 2 ,4 4 %

Ш Ш Щ М Ш г > р з нс п о р т  . . 91.9 ' v 111Я1 ШВШ ШШЯШз 2  6 0 8  а д
2 .9Л М а с с о в ы й  с п о р т 9 0 9 И  02 2  6 1 5  1 0 0 ,0 0 2  6 0 8  4 1 3 ,8 0 9 9 ,7 4 %

2.9 .1 .3

Р а и а д ь г ,  с в я з а н н ы е  с  р е а л и з а ц и е й  м е р о п р и я т и й  п а  о б е с п е ч е н и ю  у с л о в и й  д л я  р а з в и т и и  н а  т е р р и т о р и и  
ь г у н н н и п в л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и  м а с с о в о г о  с п о р т а ,  о р г а н и з а ц и и  и  п р о в е д е н и я  
о ф щ ш в л ь н ы х  ф и з к у л ь т у р н ы х  м е р о п р и я т и й ,  физ|сультурН0-0]Д[|[>С|ВНТСЛЫ [Ы1 м е р о п р и я т и и  и 
с п о и т и в н ы х  м с и о п п н я т н й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и и

9 09 110 2 5 1 2 0 0  00241 2  6 1 5  1 0 0 ,0 0 2  6 0 8  4 1 3 ,8 0 9 9 ,7 4 %

З а к у п к а  то в ар о в , р аб о т , усл уг д л я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н у ж д 9 0 9 1102 5 1 2 0 0  0 0 2 4  L 2 00 2  615  100 ,00 2  6 0 8  4 1 3 ,8 0 99*74%

П р о ч а я  закупю а той ар о в , р а б о т  н  услуг дли об есп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д 9 0 9 1102 5 1 2 0 0  00241 2 44 2  615  100 ,00 2  6 0 S  413*80 9 9 ,7 4 %

П р о ч и е  раб оты , ус,туги 9 0 9 110 2 5 1 2 0 0  00241 2 44 2 26 2  4 8 3  4 0 0 ,0 0 2  4 7 6  713*30 9 9 ,7 3 %

И н ы е р асход ы 9 0 9 1102  ■ 5 1 2 0 0  00241 2 44 2 96 131 7 0 0 ,0 0 131 700*00 0*00%

Sii.ii> С р е д е ! в а м а с с о н о й  и н ф и р  мг.нн - •• ■9U9 12181 ЩЩ^ооо;® i 3 8 8  6712*5 ^ i e e i S s a s s a i

2 ,10 ,1 П е р и о д и ч е с к а я  п е ч а т ь  и  и з д а т е л ь с т в а 9 0 9 120 2 1 4 3 8  000*00 1 3 8 8  674*85 9 6 ,5 7 %

2 .1 0 J J

Р а с х о д ы , с в я з а н н ы е  с  р е а л и з а ц и е й  м е р о п р и я т и й  п о  у ч р е ж д е н и ю  п е ч а т н о г о  с р е д с т в а  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и  д л я  о п у б л и к о в а н и я  м у н и ш т а л ь н ь з х  п р а в о в ы х  а к т о в ,  о б с у ж д е н и я  п р о е к т о в  
м у з п п ш п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  п о  в о п р о с а м  м е с т н о г о  з н а ч е н и я ,  д о в е д е н и я  д о  с в е д е н и я  ж и т е л е й  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и  о с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к о м  и  к у л ь т у р н о м  

р а з в и т и и  м у з и ш и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  о р а з в и т и и  е го  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  н  нноП  
н ш Ь о о м а т ш  ...........................

9 09 1 2 0 2 4 5 7 0 0  0 0 251 1 4 3 8  0 0 0 ,0 0 1 3 8 8  674*85 9 6 ,5 7 %

З а к у п к а  товаров*  работ» усл уг д л я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 9 09 1202 4 5 7 0 0  0 0 251 2 00 I 4 3 В 0 0 0 ,0 0 1 3 8 8  6 7 4 ,8 5 9 6 ,5 7 %

П р о ч а я  зак уп к а то в а р о в , р а б о т  н  усл уг д л я  об есп ечен и я  госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д 9 09 120 2 4 5 7 0 0  0 0 251 244 I 4 3 8  000*00 1 3 8 8  6 7 4 .8 5 9 6 ,5 7 %

П р о ч и е  работы * усд угн 9 09 120 2 4 5 7 0 0  00251 2 44 2 2 6 I 43  8 0 9 0 ,0 0 1 3 8 8  6 7 4 ,8 5 9 6 ,5 7 %

т т т •" ■■■ - итого: taaai—JEE? ■.-.'.'■к: б=о su9,4i| к: 8=р.4М4̂ з



III. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Код Наименование Годовая сумма, руб.
Утверждено Исполнено

909 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

82 236 300,00 88 928 841,69

909 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

82 650 500,00 81 850 404,43

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов -414 200,00 7 078 437,26



Приложение № 2 
к Решению МС МО Гавань 

от 15.05.2019 № 07

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2018 год 
по кодам классификации доходов местного бюджета

руб.
Источники доходов Наименование кода поступлений в 

бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 
подвида доходов, классификации операций сектора 

го суд а осгв сии о го управления

Утверждено
Сумма

Исполнено с 
начала года % исполнения Неисполненных

назначений

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 72 351 900,00 79407 428,63 109,75% 7 055 528,63
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 62 896 800,00 67101 575,72 106,69% 4 204 775,72
000 1 05 01000 00 0000 п о Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 39 599 000,00 42 438 242,83 107,17% 2 839 242,83

000 105 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплателыциков,выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 23 624 800,00 25 491 851,75 107,90% 1 867 051,75

182 1 05 01011 01 0000 ПО Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 23 623 800,00 25 491 208,92 107,90% 1 867 408,92

182 1 0501012 01 0000 ПО
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 000,00 642,83 64,28% -357,17

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплателыциков,выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

15 973 000,00 16 955 465,06 106,15% 982 465,06

182 1 0501021 01 0000 ПО

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы,уменьшенные на 
величину расходов ( в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

15 972 000,00 16 955 455,59 106,16% 983 455,59

182 1 05 01022 01 0000 ПО

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

1 000,00 9,47 0,95% -990,53

182 1 05 01050 01 0000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации ( за налоговые периоды, истекшие 
до 1 янвапя 2016 года!

1 200,00 -9 073,98 -756,17% -10 273,98

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 19 913 400,00 20 407 944,43 102,48% 494 544,43

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 19 912 400,00 20 404 380,42 102,47% 491 980,42

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

1 000,00 3 564,01 356,40% 2 564,01

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 3 383 400,00 4 255 388,46 125,77% 871 988,46

182 1 05 04030 02 0000 ПО
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
Федерального значения

3 383 400,00 4 255 388,46 125,77% 871 988,46

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сбопам и иным обязательным платежам 1 000,00 0,00 0,00% -1 000,00

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 1 000,00 0,00 0,00% -1 000,00

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения 1 000,00 0,00 0,00% -1 000,00

000 1 11 07000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 36 300,00 0,00 0,00% -36 300,00

9091 11 07013 03 0100 120

Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после 
уплаты налогови иных обязательный платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных МО 
Гавань

36 300,00 0,00 0,00% -36 300,00

000 I 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 3 597 500,00 6 195 137,50 172,21% 2 597 637,50

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затцат государства 3 597 500,00 6 195 137,50 172,21% 2 597 637,50
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 597 500,00 6 195 137,50 172,21% 2 597 637,50

1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
Федерального значения

3 597 500,00 6 195 137,50 172,21% 2 597 637,50

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внугригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

3 583 200,00 6 180 800,00 172,49% 2 597 600,00

909 1 13 02993 03 0100 130
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

14 300,00 14 337,50 100,26% 37,50

0001 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 5 604 800,00 5 896 147,87 105,20% 291 347,87

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
пасчетов и Сил и! пасчетов с использованием платежных

1 500,00 3 200,00 213,33% 1 700,00

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 5 603 300,00 5 892 947,87 105,17% 289 647,87

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований 
гополов Федерального значения

5 603 300,00 5 892 947,87 105,17% 289 647,87

000 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за адмннистративиые правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

5 596 100,00 5 892 947,87 105,30% 296 847,87



806 1 16 90030 03 0100 НО

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройств^предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

4 578 000,00 4 890 000,00 106,82% 312 000,00

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройств а,предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

373 200,00 371 000,00 99,41% -2 200,00

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройетващредусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

595 400,00 600 000,00 100,77% 4 600,00

847 I 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт- 
Петербурга "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

49 500,00 31 947,87 64,54% -17 552,13

847 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях в Санкт- 
Петербурге'’

7 200,00 0,00 0,00% -7 200,00

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 216 500,00 214 567,54 99,11% -1 932,46
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 10 535,50 10 535,50

909 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,00 10 535,50 10 535,50

ООО 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 216 500,00 204 032,04 94,24% -12 467,96

909 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

216 500,00 962 168,41 444,42% 745 668,41

909 I 17 05030 03 0000 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов 
внутригородских муниципальных образований г.Санкт- 
Петер бурга

216 500,00 204 032,04 94,24% -12 467,96

ООО 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9 884 400,00 9 521 413,06 96,33% -362 986,94

ООО 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 9 884 400,00 9 521 413,06 96,33% -362 986,94

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 9 884 400,00 9 521 413,06 96,33% -362 986,94

909 2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1 752 900,00 1 746 459,46 99,63% -6 440,54

909 2 02 30024 03 0000151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1 752 900,00 1 746 459,46 99,63% -6 440,54

909 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1 746 000,00 1 739 559,46 99,63% -6 440,54

909 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

б 900,00 6 900,00 100,00% 0,00

909 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

8 131 500,00 7 774 953,60 95,62% -356 546,40

909 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
цодителю

8 131 500,00 7 774 953,60 95,62% -356 546,40

909 2 02 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

4 988 800,00 4 869 980,00 97,62% -118 820,00

909 2 02 30027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 142 700,00 2 904 973,60 92,44% -237 726,40

ИТОГО: 82 236 300,00 | 88 928 841,69 | 108,14% б 692 541,69



Приложение №3 
к Решению МС МО Гавань 

огг 13.05.2019№ 07

Показатели расходов бюджета за 2018 год по ведомственной структуре расходов бюджета МО Гавань

Наименование Код
ГРБС

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
стдтьи

Код вида 
расхода КОСГУ

Утверждено по 
бюджету 

руб.

Исполнено с 
начала года 

руб.
% исполнения

1 м у н ш р Ш Ш н и и  с о в п м о г л и л и ь  ! . . . SS-I' ■ .И.В.1 71ШЧ1 g p 6 7 1  017,31 yj/lfl'/f "■■■■
1.1 ВДщегоешЁрсгве; 11 r;.ic ooiipcci.r «У (11IH1 ■ J  0SJ 7||||.|!|| ЩЗ *71-1117.31 9 W --. ' Г

1.1.1
И ,ir"hl 0.■I'l.lB.'IK 11.010.""[Jl'.llb lii.Я <I>L-iL|l:-l.II11 11 11 111 1>ГП.L.-.I,[JHLН 9102 1 223 41Ю.С0 H i  -22.14i;u,iKi ]flU,0llv';

1.1.1.1 Глава мутшнпильноги образовании 984 0102 00200 00011 1 223 400,00 I 223 400,00 100,00%
Расходы на выплаты персоналу в целят обеспечения выполнения функций госудлрствашъиш 
(муниципальными} органами, казенными учреждениями, органами управления государственнымн 
внебюджетными фондами

984 0102 00200 00011 100 1 223 400,00 1 223 400,00 100,00%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 00200 00011 120 1 223 400,00 1 223 400,00 100,00%
1 l'yi н и  1 о: 1 при во 1 Lite дикое hi. чп ел1: вы д|'ш: ел с 1 дни гс. 1 ьны х) 'и ргя:Н1 ь и. сг;]., ист маны й 1 ..час 11 си . 
препстщ*нтель1щгпсюргвн овместного-cilm с \ гш пел liul i- •

9-4" ' 0105
1- 

■ ■

И
И

:=-з'- = = ; 5(41 ЗИМ,(ill 2.147ЙГ.31
г.» JjTS’Mi

.99,48%;;.. I

1.1.2.1 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия ни непостоянной основе 984 0103 00200 00022 74 800,00 71 248,44 95,25%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госуддретвспиымн 
(муниципальными) органами, казе.шымЕЕ учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фопдахш

984 0103 00200 00022 100 74 800,00 71 248,44 95,25%

Расходы на выплаты персоналу государств с иных (л iyкнщщ ал ькых) арпшоп 984 0103 00200 00022 [20 74 800,00 71 243,44 95,25%

1.1.2.2 Аппарат представитель во го органа муниципального образования 984 ОШ 00200 00023 2271500,00 2 262 368,87 99,60%
Расходы на выплаты персоналу а целях обеслечетгя выполнения функций государственными 
муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0102 00200 00023 100 1 570 700*00 1 563 158,87 99,52%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 00200 00023 120 1 570 700,00 1 563 158,87 99,52%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (мущгаипальныд) нужд Ш 0103 00200 00023 200 654 200,00 652 675,00 99,77%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 984 0103 00200 00023 240 654 200,00 652 675,00 99,77%
Иные бюджетные ассигнования 984 0103 00200 00023 800 46 600,00 46 535,00 99,86%
Исполнение судебных актов 984 0103 00200 00023 830 40 000,00 40 000,00 100,00%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 00200 00023 850 6 600,00 6 535,00 99,02%

1.1.2,3 Уплата членских взносов на асущесталенис деятельности Спвста муниципальных образований Санкт- 
Петеобупга 984 0103 09200 00441 800 114 000,00 114 000,00 100,00%

Уплата налогов, сборов н иных платежей 984 0103 09200 00441 850 114 000,00 114 000,00 100,00%
iVVjt̂ c2«":, МЕЕГНА'ЯУсПМИНИСНТАПИЯ МП Г А В А Н И "" "" щ т т ■ в г ё & ш в ш ш к 1-S78'*379;387)12 Ь
г з а а э ; f)6nii:jij:,\;r:-.nfn.urijLi.Ji,-JiLfiiMCki.i . т ы т ; а д э д « ! р т ш ш а в т . и 'Ф й з ш в ш а &9;5ЩВЙ5ШЗВ
5 S 5 ® Фуг JK-r IIIL'jli Ц>1 1 'ill 1 ГНС 11 ] п Ц-l v, I ■ \ \  им J Г СНОСКОЙ ФШ1ф<1 UHHi PI1 СПИН НС НО, 11 i irre ;iL 1 [[.11 (1 р 1 ш LOlT 

rocvsaocri^niOHi^acm^oniiUicniji 1'ы''гннгк1*м fIiiiir;i.ii'inr. mi-c.i iii.it :mm'hiih«,'ih:'MiiH
■

т  | o tii4 . ■Sr
.;*;

*:

. 19 ' т  2011,00.........: 19 560 845.33

2.1.1.1 Глава местной аамтшетращш 909 0104 00200 00031 1 223 400,00 1 223 400,00 100,00%
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(мушщипшшшмн) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 00200 00031 100 1 223 400,00 1 223 400,00 100,00%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 00031 120 1 223 400,00 1 223 400,00 100,00%

2. N2.- (.'||.чс|1ЖД[]]<с и iiu: Енечсниг tlieil-jje.eiiii-ise че-снвий tL4Miii:iii:ip>::iBEBB ни iinni iiui 4.i4ni|in,-n;, .негеmini L 1'iW . V ^  ■ 1М21»М!:Л1.>1 ' ; 16 63^00,о.! 16 5-14 955^7 :■
»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(ьгуницнпалькымц) органами, казенными учреждениями, органами управления государствешвдми 
внебюджетными Фондами

909 0104 00200 0032 100 13 344 100*00 13 318 913,29 99,81%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муташилштьных) органов 909 0104 00200 0032 120 13 344 100,00 13 318 913,29 99,81%
Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 0032 200 2 564 200,00 2 543 616,06 99,20%
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муницишльных) нужд 909 0104 00200 0032 240 2 564 200,00 2 543 616,06 99,20%
Иные бюджетные ассигнования 909 0104 00200 0032 300 728 600,00 728 456,52 99,98%
Исполнение судебных актов 909 0104 00200 0032 330 720 900,00 720 897,99 100,00%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 00200 0032 850 7 700,00 7 558,53 98,16%

2.J.1 Е’ЗСХ.Т ЧЬЕ 11 :i 1ЕСП1Ы1ГСЕ1КС ГОСуЛЙрСТГЕС И11ПГП ЦП. 11ЕПЫО'! 1 ril'f J, 1 К,. 11 С: 1 c-j 1 Еу j я а 111) е ПС Г.1 1i.-ECI EH 1 л 11 ри г оке: 1 lii, 
(Ю lUxiiiiiiiLiiKUHUiiLEX г.ииншлшьme.шнх j j  c-Eci..ctoutlluiiii.iij Gluxeki: i .1 С:ч:,.-,-П:-1<ч1чгш:< шшш Щ Ш т Ш т Щ ' в т к у т  ”  = . 6 900,90

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 09200 G01Q0 200 6 900,00 6 900,00 100,00%
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 09200 G0100 240 6 900,00 6 900,00 100,00%

?Ч 77,,,,',,",
I’hCJU.ILI НЕЕ lrClll-.JIEll'EJe E'i;CV.J!l [kC 11! L-] 1 i [U]'0 Л(|.1П0ММЧВЕ![ Jill JJI1iEOEIHIIHI! 1[ I.CVINCCI ECTOIlllh) ll'lil L-ДЫЮСТ1! 
III! ,1110!.'V II 11 N11:4.1.1.IM'EHY ■ ■ '

■
909 ШИШ 0U20UCUS5U' '■ 1 -Т'ц [<;

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными Фондами

909 0104 00200 G085Q 100 1 619 800,00 1 613 359,46 99,60%

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 00200 G0850 120 1 619 800,00 1 613 359,46 99,60%
Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 126 200,00 126 200,00 100*00%
Иные закупки товаров, работ и услуг Д1и  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 GOB50 240 126 200,00 126 200,00 100,00%

Ш Э 31 Рдторвлп.ге фигти V .' Ml,"-' Й111 . ■ . ■ ;.'!:-.6о 1910,00 ■■"tUJ'j
Рясгады на формирование резервного фонда местной администрации 909 ОШ 07000 00061 60 000,00 0,00 0,00%
Иные бюджетные ассигнования 909 0111 - 07000 00061 800 60 000,00 0*00 0,00%
Резервные средства 909 0111 07000 0006] 870 60 000,00 0,00 0,00%

2.2 И a'liirni | нл | ,i | ап Гст г.п !ЕггЁосги*н ippan отаршштелЕ. п. г. i .топтал i .11 ост 1. . . . 90S 113011 ' H i P i i Ш  031.200.40 1113] 065,011 ■

2.2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ентуигшн природного и техногенного характера, 
гражданская обооона т 0309 206 000,00 205 900,00 99,95%

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты ее действиям и 
чрезвычайных ептуацнят, а также способам защиты от опасностей, возникающих при веаеинн военных 
действий клее в след сто ни отит действий

909 0309 219900 00091 20б тю,(ш 205 900,00 99,95%

Закупка товаров, работ, уекуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0309 219900 00091 200 206 000,00 205 900*00 99,95%
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0309 219900 00091 240 206 000,00 205 900,00 99,95%

2,2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 909 0314 825 200,00 825 165,00 100*00%

2.2.2.1 Участие в реализации мер па профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

909 0314 79500 00491 413 700,00 413 665,00 99,99%

Закупка та в аров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00491 200 413 700,00 413 665,00 99,99%
Иные звкупкн товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00491 240 413 700,00 413 665,00 99,99%

2.2.22 Участие в деятельности по профилактике правонарушении в Санкт-Петербурге 909 0314 79500 00511 75 000*00 75 000,00 100,00%
Закупка товаров, работ и услуг дли государственных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00511 200 75 000,00 75 000,00 100,00%
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 005П 240 75 000,00 75 000,00 100,00%

2.2,2.3 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий про явления терроризма и экстремизма натешигтооин муниципального образования 909 0314 79500 00521 205 000,00 205 000,00 100,00%

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0314 79500 00521 200 205 000,00 205 000,00 100*00%

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0314 7950000521 240 205 000,00 205 000,00 100,00%

2.222.4
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществу новых потенциально опасных психовкшвных 
веществ, наркомании в Сшткт-Пстсрбурге

909 0314 79500 00531 66 500,00 66 500,00 100,00%

Закупка товаров» работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 909 0314 79500 00531 200 66 500,00 66 500,00 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00531 240 66 500,00 66 500,00 100,00%

2.2.2Л Участие в реализашш мероприятий по стране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

909 0314 79500 00541 65 000,00 65 000*00 100*00%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00541 200 65 000,00 65 000*00 100,00%
Иные закупки товаров, робот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0314 79500 00541 240 65 000,00 65 000,00 100,00%



z .:i f la U titeH a jii; 11; ill 2 i;o  11 о м  к о -:':909  : IHCHJ - . 1705(41,011 г о н и т , н и

2 ,3 ,1 О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о с ы 9 09 0 4 0 ] 9 0 5 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 9 9 ,4 5 %

2 .3 .1 .1

B p  е м е т г о е  т р у д о у с т р о й с т в о  н с с о в е р ш е н и о л е т х щ х  г р а ж д а н  в  в о з р а с т е  о т  11  д о  18  д е т  в  с в о б о д н о е  о т  

у ч е б ы  в р е м я ,  б е з р а б о т н ы х  г р а ж д а н ,  и с п ы т ы в а ю щ и х  т р у д н о с т и  в  п о и с к е  р а б о т ы ,  б е з р а б о т н ы х  г р а ж д а н  

в  в о з р а с т е  о т  18  д о  2 0  л е т  и з  ч и с л а  в ы п у с к н и к о в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  н а ч а л ь н о г о  и  с р е д н е г о  

п р о ф е с с н а н а л ы ш г о  о б р а з о в а н н а ,  и щ у щ и х  р а б о т у  в п е р в ы е

9 09 0401 5 1 0 0 0 0 0 1 0 1 9 0  5 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 9 9 ,4 5 %

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е тн ы м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  в  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 9 09 0401 5 1 0 0 0 0 0 1 0 1 6 00 9 0  5 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 9 9 ,4 5 %

С у б с и д и и  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м  (з а  и с к а ю ч е н и е м  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  у ч р е ж д е н и й ) 9 09 040 1 5 1 0 0 0 0 0 1 0 1 6 30 9 0  5 0 0 ,0 0 9 0  0 0 0 ,0 0 9 9 ,4 5 %

2 .3 .1 .2 Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н и ц и о н а д ь н о н  э к о н о м и к и 9 09 0 4 1 2 8 0  0 0 0 ,0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  м а л о г о  б и з н е с а  н а  т е р р и т о р щ !  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 0 9 041 2 5 1 0 0 0 0 0 1 2 1 8 0  0 0 0 ,0 0 ВО 0 0 0 ,0 0 100 ,00%

З а к у п к а  то в а р о в , р аб о т , у с л у г  д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц н п а л ы ш х )  н у ж д 9 09 050 3 5 1 0 0 0 0 0 1 2 1 2 0 0 8 0  0 0 0 ,0 0 30  0 0 0 ,0 0 100 ,00%

И н ы е  за к у п к и  то в а р о в , pa б е г и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 050 3 5 1 0 0 0 0 0 1 2 1 2 4 0 8 0  0 0 0 ,0 0 30  0 0 0 ,0 0 100 ,00%

г л Ж и л |  1 MUio"-КОММЫi.L'lЫII'С ХОЗКПС-11,0 .9 0 9 05U1J - - . ■L-: Ш ^ 3 0  4 8 8  4 00 ,00 .-- 3 0  2 5 3  8 4 0 .2 3 Ш В а Ш И Я Х

2 .4 Л Б л а г о у с т р о й с т в о 9 09 0 5 0 3 3 0  4 3 8  4 DO,™ 3 0  2 5 3  8 4 0 ,2 8 9 9 ,2 3 %

2 .4 .I .1 Б л а г о у с т р о й  с т в о  т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 9 09 0 5 0 3 3 0  4 8 8  4 0 0 ,0 0 3 0  2 5 3  8 4 0 ,2 8 9 9 ,2 3 %

З а к у п к а  т о в а р о в , работ* у с л у г  д л я  г о с у д зр с тг е ш в д х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 050 3 6 0 0 0 0  0 0 131 2 00 3 0  4 3 3  4 0 0 ,0 0 3 0  253  8 4 0 ,2 8 9 9 ,2 3 %

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  н  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 050 3 6 0 0 0 0  00131 2 40 3 0  433  4 0 0 ,0 0 3 0  2 5 3  8 4 0 ,2 3 9 9 ,2 3 %

ш е В Ш Ш Ш - а  ■■■;.■■■ ■■■ ■ Я Ш ■ :.061Ю § Ш £ к а Н ; : 75  000341

2 .5 ,1 Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  о х р а н ы  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 9 0 9 0 6 0 5 7 5  0 0 0 ,0 0 7 5  0 0 0 ,0 0 100*00%

2 5 .1 .1
У ч а с т и  а  м е р о п р и я т и я х  п о  о х р а н е  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы  в  г р а н и ц а х  м у н н ш т а л ь н а г о  о б р а з о в а и н я ,  з а  

и с к л ю ч е к т е м  о р г а ш г с а щ т й  и  о с у щ е с т в л е н и я  м е р о п р и я т и й  п о  э к о л а г и ч с с к о у и у  к о н т р о л ю
9 0 9 0 6 0 5 7 9 5 0 0 0 0 1 7 2 7 5  0 0 0 ,0 0 7 5  0 0 0 ,0 0 100 ,00%

З а к у п к а  то в а р е  в, р а б о т , у с л у г  д н я  л э су д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 060 5 7 9 5 0 0 0 0 1 7 2 2 0 0 75  00 0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 100 ,00%

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  н  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  нуяед 9 09 060 5 7 9 5 0 0 0 0 1 7 2 2 4 0 7 5  00 0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

*

в

О б р т '0 -i ч ы с  ' 9 01 и ™ 1 л э . 1 и т ; ( т .  ■ в Ш Я 1 8Ш 1  J b  * П|М1<1

2.6 .1 П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д г о т о в к а ,  п е р е п о д г о т о в к а  п  п о в ы ш е н и е  к в д л и ф и к а щ ш 9 09 0 7 0 5 2 8 2  0 0 0 ,0 0 231  5 0 0 ,0 0 9 9 ,8 2 %

Р а с х о д ы  н а  п о д г о т о в к у *  п е р е п о д г о т о в к у  и  т ш в ь п н е т ю  к л а л и ф н к а ш ш  в ы б о р н ы х  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я »  д е п у т а т о в  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р г а н а  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я »  а  т а к ж е  

м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х

9 09 070 5 4 2 8 0 0  00181 2 8 2  OOOtOO 281 5 0 0 ,0 0 9 9 ,8 2 %

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 070 5 4 2 8 0 0  0 0 131 2 0 0 2 3 2  0 0 0 ,0 0 281  5 0 0 ,0 0 9 9 ,8 2 %

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  госу д ар ств  е и н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 070 5 4 2 S 0 0  00131 2 40 2 3 2  0 0 0 ,0 0 2 3 1  5 0 0 ,0 0 9 9 ,8 2 %

2 .6 .2 М о л о д е ж и  ин  п о л и т и к а 9D9 0 7 0 7 1 0 0 0  000*00 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

2 .6 ,2  Л
П р а в  ед е р ш е  м е р  о п р и я т и Г н ю  в а е н н о - п а т р н о т п ч с с к о м у  в о с п и т а н и ю  м о л о д е ж и  н а  т е р р и т о р и и  

м у ш ш и п  в л ы ю г а  о б р а з о в а н и я
9 09 0 7 0 7 4 3 1 0 0  0 0 191 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 I 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у е д у т  д л я  г о с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 0 7 0 7 4 3 1 0 0  00191 2 00 1 0 0 0  00 0 ,0 0 I 0 0 0  0 0 0 ,0 0 100 ,00%

И н ы е  за к у п к и  то о а р о и , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 0 7 0 7 4 3 1 0 0 0 0 1 9 1 2 40 1 0 0 0  00 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 100 ,00%

2 ,6 5 Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я 9 0 9 0 7 0 9 3 1  5 0 0 ,0 0 31  5 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

2 ,6 .3 .1

У ч а с т и е  в  с о з д а н и и  у с л о в и й  д л я  р е а л и з а ц и и  м е р ,  н а п р а в л е н н ы х  п а  у к р е п л е н и е  м е ж н ш ц и ш а л ь к о г о  и 
м с ж к о н ф с с с н с к а л ь н о г о  с о г л а с и я ,  с о х р а н е н и е  и  р а з в и т и е  я з ы к о в  и  к у л ь т у р ы  н а р о д о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  п р о ж и в а ю щ и х  н а  т с р р и т о р * ш  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  с о ц и а л ь н у ю  и  к у л ь т у р tiy io  
а д а п т а ц и ю  м и г р а н т о в ,  п р о ф и л а к т и к у ' м е ж н а ц и о н а л ь н ы х  (м е ж э т н и ч е с к и х )  к о н ф л и к т о в

9 0 9 0 7 0 9 4 4 1 0 0  0 0 1 7 2 3 1  5 0 0 ,0 0 31  5 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

З а к у п к а  товаров*  р а б о т , у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е к н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 0 7 0 9 4 4 1 0 0  0 0 1 7 2 2 00 31  5 0 0 ,0 0 31  5 0 0 ,0 0 100 ,00%

И н ы е  за к у п к и  то в а р о в , р а б о т  и  ус л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 0 7 0 9 4 4 1 0 1  0 0 1 7 2 2 40 3 1  5 0 0 ,0 0 31  5 0 0 ,0 0 100 ,00%

з ш ш г ■ ■' ■ :-:»09 (IS tfl 12 4 0 3  4 0 0 ,0 0 . 12 3 7 6  6 6 1 .5 0 ......................................... .

2 .7 ,1 К у л ь т у р а 9 0 9 080 1 12 4 0 3  4 0 0 ,0 0 12  3 7 6  6 6 1 ,5 0 9 9 ,7 8 %

1 ,7 Л ,1
О р г а н и з а ц и я  м е с т н ы х  и  у ч а с т и е  в  о р г а н и з а ц и и  и  п р о в е д е н и и  г о р о д с к и х  п р а з д н и ч н ы х  и  и н ы х  

ЗОСЛНШНЫ! м е р о п р и я т и й ,
9 0 9 080 1 4 5 0 0 0  00201 5 3 1 7  0 0 0 ,0 0 5  291  7 7 0 ,0 0 9 9 ,5 3 %

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  г о с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 0801 4 5 0 0 0  00201 2 00 5 3 1 7  0 0 0 ,0 0 5 291  7 7 0 ,0 0 9 9 ,5 3 %

И н ы е  за к у п к и  то& арст, р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 0301 4 5 0 0 0  00201 2 40 5 3 1 7  0 0 0 ,0 0 5 291  7 7 0 ,0 0 9 9 ,5 3 %

2 .7 .1 .2 О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  с о х р а н е н и ю  и  р а з в и т и ю  м е с т н ы х  т р а д и ц и й  и  о б р я д о в 9 0 9 О Ш 4 5 0 0 0  00211 5 7 7  5 0 0 ,0 0 8 7 7  5 0 0 ,0 0 100 ,00%

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д т а  г о с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 0301 4 5 0 0 0  00211 2 00 8 7 7  5 0 0 ,0 0 8 7 7  5 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 %

И н ы е  з а к у п и т  то в а р о в , р а б о т  н  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 0301 4 5 0 0 0  0 0 211 2 40 8 7 7  5 0 0 ,0 0 3 7 7  5QQ*GD 100 ,00%

2 .7 .1 5
О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  д о с у г о в ы х  м е р о п р и я т и й  д л я  ж и т е л ей »  п р о ж и в а ю щ и х  н в  т е р р и т о р и и  

м т н и ш ш а л ь к о г о  о б р а з о в а н и я
90 9 080 1 7 9 5 0 0  00561 6  2 0 8  9 0 0 ,0 0 6 2 0 7  3 9 1 ,5 0 9 9 ,9 8 %

З а к у п к а  то в а р о в , р аб о т , у с л у г  д л я  г о с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 90 9 030 1 7 9 5 0 0  00561 2 00 б  2 0 8  900*00 6 2 0 7  3 9 1 .5 0 9 9 ,9 8 %

И н ы е  з а к у п к и  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  ( м у н г а ш п а д ы ш х )  н у ж д 90 9 0301 7 9 5 0 0  0 0 561 2 4 0 6  2 0 3  9 0 0 ,0 0 6 2 0 7  3 9 1 ,5 0 9 9 ,9 3 %

«ЙЙЖ«:$1Я)
■ 9 0 9 :! , ю н о ■ № В & .9  7 5 8  5011,1.0 .101.386236

2 .8 .1 П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 90 9 1 0 0 3 1 6 2 7  0 0 0 ,0 0 1 6 2 6  9 3 2 ,7 6 о 5о о %

2.Й Л Л

Н а з н а ч е н и е ,  в ы п л а т а ,  п е р е р а с ч е т  е ж е м е с я ч н о й  д о п л а т ы  з а  с т а ж  { о б щ у ю  п р о д о л д а г г с л ы ю с т ъ )  р а б о т ы  

( с л у ж б ы )  в  о р г а н а !  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  к  т р у д о в о й  п е п с и н  п о  
с т а р о с т и ,  т р у д о в о й  п е н с и и  п о  и н в а л и д н о с т и ,  п е п с и н  з а  в ы с л у г у  л е г  л и ц а м ,  з а м е щ а в ш и м  
м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и ,  д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  о р г а н а х  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й ,  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н а м  С а н к т - П е т е р б у р г а

90 9 1 003 5 0 5 0 0  0 0 231 1 6 2 7  0 0 0 ,0 0 1 6 2 6  9 3 2 ,7 6 1 0 0 ,0 0 %

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 9 0 9 1003 5 0 5 0 0 0 0 2 3 1 30 0 1 6 2 7  0 0 0 ,0 0 1 6 2 6  9 3 2 ,7 6 1 0 0 ,0 0 %

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  гр а ж д а н а м 9 0 9 1003 5 0 5 0 0  00231 31 0 1 6 2 7  0 0 0 ,0 0 1 6 2 6  9 3 2 ,7 6 1 0 0 ,0 0 %

2 .8 ,1 .2 О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 90 9 1 004 8 131  5 0 0 ,0 0 7  7 7 4  9 5 3 ,6 0 9 5 ,6 2 %

2 ,8 ,1 ,2 ,1

Р а с х о д ы  н а  и с п о л н е н и е  г о с у д а р с т в е ™ ю г о  п о л н о м о ч и я  С а н к т - П е т е р б у р г а  н о  в ы п л а т е  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  

н а  с о д е р ж а н и е  р е б е н к а  в  с е м ь е  о п е к у н а  и  п р и е м н о й  с е м ь е  з а  с ч е т  с у б в е н ц и й  и з  б ю д ж е т а  С а и к т -  

П е т с п б у п г а

90 9 1 004 5 1 1 0 0  G 0 3 6 0 4  9 8 8  8 0 0 ,0 0 4 8 6 9  9 8 0 ,0 0 9 7 ,6 2 %

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч и т е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 9 0 9 1004 5 1 1 0 0  С О 360 30 0 4 9 8 8  8 0 0 ,0 0 4  8 6 9  9 8 0 ,0 0 9 7 ,6 2 %

П у б л и ч н ы е  н о р м а т и в н ы е  с о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  гр а ж д а н а м 9 0 9 1004 5 1 1 0 0 G O 360 3 1 0 4 Ш  3 0 0 ,0 0 4  8 6 9  9 8 0 ,0 0 9 7 ,6 2 %

2 .3 .1 .2 .2
Р а с х о д ы  н а  и с п о л н е н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  п о л н о м о ч и я  п о  в ы п л а т е  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  н а  
в о з н а г р а ж д е н и е  п р и е м н ы м  р о д и т е л я м  з а  с ч е т  с У б в е н ш ш  и з  б ю д ж е т а  С а н к т - П с т с п б у р г а

9 0 9 1 0 0 4 5 1 1 0 0 G 0 8 7 0 3 142  7 0 0 ,0 0 2  9 0 4  9 7 3 ,6 0 9 2 ,4 4 %

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 9 09 1 004 5 1 1 0 0 G 0 3 7 0 30 0 3 142  7 0 0 ,0 0 2  9 0 4  9 7 3 ,6 0 9 2 ,4 4 %

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  граж д ан ам *  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а ти в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т 9 0 9 1 004 5 1 1 0 0 G 0 8 7 0 3 2 0 3 142  7 0 0 ,0 0 2  9 0 4  9 7 3 ,6 0 9 2 ,4 4 %

Ф и з и ч е с к а я  K i . i i .w f j . i  ii i : u : i | . r  : . ■ ; ■НУ! - МОП ■ 2 615-1(81,00 2 6 П К 4 1 3 Л П -

2 .9Л М а с с о в ы й  с п о р т 9 09 1 1 0 2 2  6 1 5  1 0 0 ,0 0 2  6 0 8  4 Ш 0 9 9 ,7 4 %

2 .9 ,1 .1

Р а с х о д ы , с в я з а н н ы е  е  р е а л и з а ц и е й  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  у с л о в и й  д л я  р а з в и т а я  н а  т е р р и т о р и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и и  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ь !  и  м а с с о в о г о  с п о р т а ,  о р г а н и з а ц и и  и  п р о в е д е н и я  
о ф и ц и а л ь н ы х  ф и з к у л ь т у р н ы х  м е р о п р и я т и й ,  ф и з к у л ь т у р в о - о з д о р о в и т с л ь н ь и  м е р о п р и я т и й  II 

с и о я т а в н ы х  м е п о н р н я т н й  м у ш я н ш а л ы ю г о  о б р а з о в а ш т я

9 09 но: 5 1 2 0 0  0 0 241 2  6 1 5  1 0 0 ,0 0 2 6 0 8  4 1 3 ,8 0 9 9 ,7 4 %

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т , у с л у г  дн я  г о с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 1 102 5 1 2 0 0  00241 2 0 0 2  6 1 5  100 ,00 2 6 0 8  4 1 3 ,8 0 9 9 ,7 4 %

И н ы е  з а к у п к и  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 1102 5 1 2 0 0  0 0 241 2 4 0 2  6 1 5  1 0 0 ,0 0 2 6 0 8  4 1 3 ,8 0 9 9 ,7 4 %

IS f c lo S i ■ ■ . ■ . - ■_ ВЮ  ■■■ 1 2 0 0 . 1 1 1 1 Ж ^ Ш в д м ю д а ' Я Г 3 8 8 7 .7 4 ,8 5 ■■6,57.1 ■

2 ,10 .1 П е р и о д и ч е с к а я  п е ч а т ь  н  и з д а т е л ь с т в а 9 09 1 202 1 4 3 3  0 0 0 ,0 0 1 3 8 8  6 7 4 ,8 5 9 6 ,5 7 %

2 .10 .1 ,1

Р а с х о д ы , с в я з а н н ы е  с  р е а л и з а ц и е й  м е р о п р и я т и й  н о  у ч р е ж д е н и ю  л е ч а т и о г о  с р е д с т в а  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и я  д л я  о п у б л и к о в а н и я  м у ш п и т в л ь н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в ,  о б с у ж д е н и я  п р о е к т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  н о  в о п р о с а м  м е с т н о г о  з н а ч е н и я ,  д о в е а е к н н  д о  с в е д е н и я  ж и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и  о с о ц н а л ь н о - э к о к о м и ч е с к о м  и  к у л ь т у р н о м  
р а з в и т и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  о р а з в и т и и  е го  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  н  и н о й  

и н Ф о п м а т ш

9 0 9 1 202 4 5 7 0 0  0 0 251 1 4 3 3  000*00 1 3 8 8  6 7 4 ,8 5 9 6 ,5 7 %

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  г о с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 9 1202 4 5 7 0 0  00251 2 00 1 43  8 0 0 0 ,0 0 1 3 8 8  6 7 4 ,3 5 9 6 ,5 7 %

И н ы е  з а к у п к и  то в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 09 1202 4 5 7 0 0  00251 2 40 1 4 3 8  0 0 0 ,0 0 1 3 8 8  6 7 4 ,8 5 96*57%

■■ с Ч : 5 , д : Ц ) ; х  И Т О Г О : S B 2-1 ,5 0  61КЫ1Й S &  1:851) 4 U !v l3 9 !V U %  ■■ ■



Приложение №4 
к Решению МС МО Гавань 

от 15.05.2019 №07

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2018 год 
по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета

№
п/п

Наименование статьи Код
раздела
подраз-

пеття

Утверждено 
Сумма, руб.

Исполнено с 
начала года, 

руб.

% испол­
нения

Неисполне
иных

назначений
. nv6

1 Общегосударственные вопросы 0100 23 356 900,00 23 231 862,64 99,46% 125 037,36
1.1 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102
1 223 400,00 1 223 400,00 100,00% 0,00

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов местного 
самоуправления

0103 2 460 300,00 2 447 617,31 99,48% 12 682,69

1.3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти Российской Федерации субъектов, 
местных администраций

0104 19 613 200,00 19 560 845,33 99,73% 52 354,67

1.4 Резервные фонды 0111 60 000,00 0,00 0,00% 60 000,00

2
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 1 031 200,00 1 031 065,00 99,99% 135,00

2.1

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

0309 206 000,00 205 900,00 99,95% 100,00

2.2

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 825 200,00 825 165,00 100,00% 35,00

3 Национальная экономика 0400 170 500,00 170 000,00 99,71% 500,00
3.1 Общеэкономические вопросы 0401 90 500,00 90 000,00 99,45% 500,00

3.2
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 80 000,00 80 000,00 100,00% 0,00

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 30 488 400,00 30 253 840,28 99,23% 234 559,72
4.1 Благоустройство 0503 30 488 400,00 30 253 840,28 99,23% 234 559,72
5 Охрана окружающей среды 0600 75 000,00 75 000,00 100,00% 0,00

5.1
Другие вопросы в области окружающей 
среды 0605 75 000,00 75 000,00 100,00% 0,00

6 Образование 0700 1 313 500,00 1 313 000,00 99,96% 500,00

6.1
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 0705 282 000,00 281 500,00 99,82% 500,00

6.2 Молодежная политика 0707 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00% 0,00
6.3 Другие вопросы в области образования 0709 31 500,00 31 500,00 100,00% 0,00
7 Культура, кинематография 0800 12 403 400,00 12 376 661,50 99,78% 26 738,50

7.1 Культура 0801 12 403 400,00 12 376 661,50 99,78% 26 738,50
8 Социальная политика 1000 9 758 500,00 9 401 886,36 96,35% 356 613,64

8.1 Социальное обеспечение населения 1003 1 627 000,00 1 626 932,76 100,00% 67,24
8.2 Охрана семьи и детства 1004 8 131 500,00 7 774 953,60 95,62% 356 546,40
9 Физическая культура и спорт 1100 2 615 100,00 2 608 413,80 99,74% 6 686,20

9.1 Массовый спорт 1102 2 615 100,00 2 608 413,80 99,74% 6 686,20
10 Средства массовой информации 1200 1 438 000,00 1 388 674,85 96,57% 49 325,15

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 438 000,00 1 388 674,85 96,57% 49 325,15
ИТОГО РАСХОДОВ 82 650 500,00 81 850 404,43 99,03% 800 095,57



Приложение № 5 
к Решению МС МО Гавань 

от 15.05.2019 №07

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Гавань за 2018 
год по кодам классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

руб-

Код Наименование
Утверждено по 
бюджету, руб.

Исполнено с 
начала года, руб.

909 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -414 200,00 7 078 437,26

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -414 200,00 7 078 437,26

909 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 82 236 300,00 88 928 841,69

909 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

82 236 300,00 88 928 841,69

909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

82 236 300,00 88 928 841,69

909 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 82 650 500,00 81 850 404,43

909 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

82 650 500,00 81 850 404,43

909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

82 650 500,00 81 850 404,43



Приложение № 6 

к Решению МС МО Гавань 

от 15.05.2019 № 07

Отчет о расходовании средств резервного фонда 
Местной Администрации МО Гавань за 2018 год

№ п/п Наименование Код бюджетной классификации
Утверждено по 
бюджету, руб.

Фактически 
исполнено, руб. % исполнения

1.
Резервный фонд
местной
администрации

909 0111 0700000061 870 296 60 000,00 0,00 0,00%

Расходование средств резервного фонда Местной Администрации МО Гавань за 2018 год не производилось



Приложение №  7 

к Решению МС МО Гавань 

от 15.05.2019 № 07

Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах
на их денежное содержание за 2018 года

руб.

Н аименование
учреждения

Наименование
показателя

Код раздела, 
подраздела

Код целевой  
статьи

Код вида 
расхода

Учтено по 
бюджету

01.01.2019

Глава муниципального 
образования

0102 00200 00011 X X

Штатные единицы 0102 00200 00011 1 1
Расходы на оплату труда с 
начислениями

0102 00200 00011 120 1 223 400,00 1 223 400,00

М униципальны й  
Совет М О  
"Гавань"

из них заработная плата 0102 00200 00011 121 942 500,00 942 500,00
Аппарат
представительного органа
муниципального
образования

0103 00200 00023 X X

Штатные единицы 0103 00200 00023 2 2
Расходы на оплату труда с 
начислениями

0103 00200 00023 120 1 570 700,00 1 570 700,00

из них заработная плата 0103 00200 00023 121 1 206 400,00 1 206 400,00
Глава местной 
администрации

0104 00200 00031 X X

Штатные единицы 0104 00200 00031 1 1
Расходы на оплату труда с 
начислениями

0104 00200 00031 120 1 223 400,00 1 223 400,00

из них заработная плата 0104 00200 00031 121 942 500,00 942 500,00

М естная  
Администрация  

М О "Гавань"

Содержание и 
обеспечение деятельности 
местной администрации 
по решению вопросов 
местного значения

0104 00200 0032 X X

Штатные единицы 0104 00200 0032 17 17
Расходы на оплату труда с 
начислениями

0104 00200 0032 120 13 344 100,00 13 318 913,29

из них заработная плата 0104 00200 0032 121 10 248 940,00 10 248 930,40
Организация и 
осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству

0104 00200 G0850 X X

Штатные единицы 0104 00200 G0850 2 2
Расходы на оплату труда с 
начислениями

0104 00200 G0850 120 1 619 800,00 1 613 359,46

из них заработная плата 0104 00200 G0850 121 1 244 100,00 1 244 100,00


